



تأسیس: ۱۳۰۶

مناهی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

مؤسس: غلام محی الدین انیس

اعلامیه امارت اسلامی به مناسبت ۲۶ دلو سالروز خروج قشون سرخ

و برای پاسداری از دین و کشور خویش اراده و تعهد قوی دارند. کشورهای متجاوز پس از بیش تر از صد سال تجاوز متواتر و کامیابی‌هایی که در مقابل شان صورت گرفت، درس عبرت خواهد گرفته باشند و قبل از تجاوز دیگر بر کشور ما ... ص ۷

جل جلاله این پیروزی را نصیب شدند و آزادی و استقلال شان را بدست آوردند. اینکه کشور ما برای بار سوم از اشغال جدید به نصرت الله جل جلاله آزاد شد، نمایانگر این است که حس استقلال طلبی افغان‌ها هنوز هم به قوت خود باقی است

این پیروزی بزرگ را به ملت مسلمان و مجاهد خویش تبریک می‌گوید. مبرهن است که آزادی و هویت کشورها به همت، مجاهدت و شهکاری اتباع آنها مرتبط می‌باشد که الحمدلله در صد سال گذشته افغان‌ها سه مرتبه به نصرت الله

بسم الله الرحمن الرحيم امروز ۲۶ دلو با ۳۵مین سالروز شکست و خروج اتحاد شوروی سابق از افغانستان مصادف است. امارت اسلامی افغانستان این روز را در تاریخ کشور یک روز پرافتخار و شکرانگی الله جل جلاله می‌داند و به همین مناسبت

روزنامه ملی انیس • پنجشنبه ۲۶ دلو ۱۴۰۲ هجری شمسی • ۴ شعبان المعظم ۱۴۴۵ هجری قمری • ۱۵ فروری ۲۰۲۴ میلادی • شماره مسلسل ۲۵۰۳۷

قشون سرخ متکبرانہ آمد و سرافگنده رفت

پس از شکست مفتضحانه‌ی انگلیس، روس‌ها خواب تصرف و اشغال افغانستان را دیدند و به همدستی و دعوت تربیت‌یافتگان مکتب لینن و استالین و کمونیستان افغانی در افغانستان تجاوز و حمله‌ی نظامی نمودند.

روس‌ها در این یورش نظامی و جنگ تمام‌عیار از هیچ‌گونه جنایت ابا نوردیدند و هر عمل زشت و ناروایی که از دست شان آمد، در حق ملت فقیر و بیچاره‌ی افغانستان، دریغ نکردند.

از زندانی و شکنجه‌کردن مسلمانان گرفته تا قتل عام‌ها و کشتارهای دسته‌جمعی و مدھش را به راه انداختند و مردم افغانستان را فقط به جرم مسلمان بودن تعذیب، شکنجه و حتی زنده‌به‌گور کردند.

یکی از جنایات بزرگ روس‌ها این است که هنوز قتل‌های دسته‌جمعی را که مرتکب شده‌اند و با گذشت هرروز گورهای تازه کشف می‌شوند و خداوند منتقم، جنایات پنهانی آنان را آشکار می‌گرداند که کشف تازه‌ی گور دسته‌جمعی در صحن پوهنتون ولایت خوست، یکی از نمونه‌ی ... ص ۲



امارت اسلامی در نشست دوحه می‌تواند؛ به گونه‌ی بهتر از افغان‌ها نمایندگی کند

وزارت امور خارجه افزود، به‌منظور اشتراک معنادار در نشست دوحه، مصروف گفت‌وگو با تمام اشتراک‌کنندگان آن هستیم و در صورتی‌که شرایط امارت اسلامی در نظر گرفته نشود، مشارکت در این نشست نیز در نظر گرفته نمی‌شود. از سوی هم، سفیر فدراسیون روسیه در این نشست گفت که موقف افغانستان را درک کرده و آن‌را به مقامات مسکو شریک خواهد کرد.

مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه در دیدار با دیمیتری ژیرنوف، سفیر فدراسیون روسیه در کابل گفت، اگر در نشست آینده دوحه فرصت رایزنی‌های معنادار میان امارت اسلامی و سازمان ملل متحد در سطح عالی در مورد همه موضوعات فراهم شود، امارت اسلامی می‌تواند به‌گونه بهتر به مسئولیت خود در نمایندگی از افغانستان عمل کند. سرپرست



وزارت مالیه:

تلاش می‌ورزیم تا دادوستد با ترکمنستان را گسترش دهیم



وزارت مالیه در خبرنامه‌ی می‌گوید که تلاش می‌ورزند تا داد و ستد با ترکمنستان را گسترش بدهند.

بر بنیاد خبرنامه‌ی این وزارت، نخستین مذاکرات این وزارت با سفیر ترکمنستان در کابل صورت گرفته و نشست بعدی میان هیأت‌های بلندرتبه‌ی مالیاتی دو کشور در آینده نزدیک... ص ۷

د افغانستان او ایران د سرحدی مسؤلینو ترمنځ د همغږۍ ناسته ترسره شوه

اسلام قلعه بندر کې د سرحدی مسائلو او دوه اړخیزو اړیکو د ټینګښت په اړه د دواړو هېوادونو ترمنځ د همغږۍ ناسته ترسره شوه. په دې ناسته کې چې د یاد ولایت کمیساری په انګر کې د ۲۰۷ الفاروق قول اردو د پنځمې سرحدی... ص ۷

د اسلامي امارت سرحدی مسؤلینو او ایرانی سرحدی ځواکونو ترمنځ د اسلام قلعه په بندر کې د همغږۍ ناسته ترسره شوه. د اسلامي امارت سرحدی مسؤلینو او ایرانی سرحدی ځواکونو پروډ د هرات ولایت په



۲۶ دلو؛ روز فروری کاخ کرملین

۲۶ دلو سال ۱۳۶۷ روز شکست و فروری کاخ استعمار کمونیستی در افغانستان است. روس‌ها در افغانستان در سال ۱۳۵۸، به همکاری و همدستی برده‌های سیاه‌روی تاریخ و پیش‌خدمتان فرومایه‌ی شان تجاوز نظامی نمود که با سازوبرگ جنگی، آهنگ مارش رزمی را در افغانستان سر دادند. ص ۳

افغانانو په یوه پېړۍ کې درې زېر ځواکونه راځمول!

ځینې روپ انډي په دې باور و چې شاهي مطلقه دې ختمه شي او مشروطه دې پیل شي. هماغسې وشول، سردار محمد داوود خان او شاهي کورنی له لوړو څوکیو لرې شول. افغان ملت هم د دیموکراسۍ لسيزه تجربه کړه او څو صدراعظمان یې ولیدل (په وروسته پاتې هېوادونو کې ولسواکي نه چلیږي، نور نظامونه چلیږي). ص ۲

سخن انیس



۲۶ دلو؛ روز تاریخی کشور را

گرامی میداریم

امروز مصادف است با پرافتخارترین روز در تاریخ کشور یعنی؛ ۲۶ دلو روز شکست و خروج قشون سرخ شوروی از افغانستان.

ملت باشهامت و شهیدپرور افغانستان در این روز توانستند، یکی از ابرقدرت‌های دنیا را به زانو در آورند و آنان را از خاک مقدس و سرزمین اسلامی خود بیرون کنند.

این ملت قهرمان توانستند، با پیشکش کردن بیش از یک میلیون شهید و میلیون‌ها زخمی و مهاجر، قشون سرخ شوروی را که در جنگ، جنایت و اشغالگری؛ شهره‌ی آفاق بود، شکست بدهند و فاتحانه روز تاریخی و پرافتخاری را به نفع افغانستان و جهان اسلام رقم بزنند.

این شکست از یک طرف؛ روز پرافتخاری در حافظه‌ی روزگار و صفحه‌ی تاریخ افغانستان باقی ماند و از طرف دیگر باعث آزادی چندین کشور مستعمره و همچنان سبب از هم‌پاشی جماهیر شوروی گردید.

قشون سرخ را کمونیستان داخلی نیز معیت و همراهی می‌کردند، و این سپاه ظالم؛ با تانک‌های غول‌پیکر، طیاره‌های بم‌افکن مدرن و اسلحه‌ی عصری وارد افغانستان شد و زمان و زمین این سرزمین را زیر آتش گرفت و این کشور زیبا را به ویرانه مبدل کرد.

اما ملت قهرمان افغانستان به فتوا و رهبری عالمان دینی و رهنمودهای دانشمندان مسلمان، به جهاد... ص ۷

قشون سرخ، متکبرانہ آمد و سرافکنده رفت

مولوی محمد رحیم



بارز این جنایات تاریخی و نابخشودنی است.

اما، متأسفانه هیچ مرجع، بازخواستگاه و دادگاهی در جهان وجود ندارد که این جنایات را پی‌گیری کند، یا حد اقل متذکر شود و این جنایات را به روی جنایتکاران بکشد.

تاریخ گواهی می‌دهد که قلدان قدرت و مستکبران جهانی، هر کدام به نوبه‌ی خود در افغانستان جنگ‌های بزرگ و تمام‌عیاری را به راه انداختند، اشغالگری کردند، جنایت آفریدند و رفتند.

در این اوخر، امریکای خونخوار نیز با چهل کشور قدرت‌مند در افغانستان تجاوز و حمله‌ی نظامی کرد و وجب وجب این ملک و ملت مسلمان این سرزمین را به خاک و خون کشاند و با بزرگ‌ترین بمب‌های ویرانگر و کروزهای مخرب؛ خطه و خطه

و گام گام این سرزمین را کوبید و به خاک یکسان کرد. این جنایت به حدی

این ملت در مقابل انگلیس هزاران شهید، در مقابل روس‌ها تقریباً دو میلیون شهید و همچنان در مقابل امریکا و ناتو و حکومت دست‌نشانده اش هزاران شهید گلگون‌کفن را تقدیم درگاه حق نموده اند و همچنان زخم معلولیت و مهاجرت‌شان هنوز تازه و خونین است.

این ملت، تنها از ذات واجب الوجود می‌ترسند و دیگر ترس و بیمی در فرهنگ این ملت خداجو و قهرمان وجود ندارد.

در آخر یکبار دیگر روز شکست و إخراج ارتش سرخ از افغانستان را روز رنگین در تاریخ کشور دانسته، برای ملت مجاهد و قهرمان افغانستان تبریک و تهنیت عرض می‌کنیم و برای شهدای راه جهاد، عزت و آزادی جنت الفردوس و برای بازماندگان شان، صبر جمیل و برای معلولین و مهاجرین اجر عظیم از بارگاه رب العالمین استدعا می‌نماییم.

عصر را شکست دادند و دماغ پرغرورشان را به خاک خفت و خواری مالیدند.

مستکبران جهانی، هنوز فرصت دارند که دست از هرگونه مداخله بکشند و باید راهی را با افغانستان در پیش گیرند که نرم و مسالمت‌آمیز باشد که منجر به رسمیت‌شناختن امارت اسلامی افغانستان گردد.

چون ملت افغانستان، ملت موج‌شکن و صخره‌شکن استند و هر گاهی که با دشمن مواجه شود، آخر الامر دشمن را از پا می‌اندازد و با قوت ایمان و شہامت خود شانه‌ی بزرگ‌ترین قدرت‌های جهانی را می‌شکنند.

ملت ما با وجودی که رنج و زحمات زیادی را متحمل شده اند و هنوز از زخم‌های خون‌آلود و از خشونت و بیداد بیدادگران و اشغالگران رنج می‌برند، اما در صورت تجاوز بازهم آماده جنگ و جهاد استند و از وجب وجب خاک خود، با کمال افتخار دفاع و پاسداری می‌نمایند.

درنده؛ مغرور قوت نظامی و وسایل مدرن خود بود و از قوت ایمان و از شجاعت و دلاوری ملت افغانستان آگاهی نداشت.

اما، ملت افغانستان؛ ضربه‌ی سنگین‌تر از انگلیس و روس را بر پیکر این غول جنگ و جنایت وارد کردند و با حملات پیچیده و ضربات شہادت‌طلبانه، متجاوزان

و ملحدشکن را ترک گفتند. امریکا باید از تجاوز و شکست انگلیس و روس، درس عبرت می‌گرفت و برایش لازم بود که در قدم نخست؛

زور، قوت و شجاعت این ملت را می‌سنجید، تاریخ این کشور را مطالعه می‌کرد و بعد از آن به تجاوز و اشغالگری می‌پرداخت. این هیولای وحشی و

هزاران شهید، معلولیت و مهاجرت، طلسم این تجاوز را شکست‌اندند و آنان را از خانه‌ی مشترک خود بیرون کردند.

امریکا و ناتو، با همه توان و طاقتی که داشتند بالآخره سر تسلیمی در پای جهاد شہادت‌طلبانه‌ی ملت مجاهد نهادند و با جهانی رسوایی و روسیاهی، این خاک مردخیز

هول‌انگیز و دردناک است که هنوز خون فرزندان مجاهد و اصیل این کشور خشک نشده است و چراغ مزار شهدای راه عزت و آزادی در سراسر کشور روشن است و در تمام آفاق پرتوافشانی می‌کند.

اما ملت ملحدشکن ما با تمام قوت در مقابل هیولای وحشی و متجاوز ایستادگی کردند و با پیشکش کردن

افغانانو په یوه پېرې کې درې زبرخواکونه راخملول!

لیکنه: محمدعلی عظم

شورویان دې ته اړ شول، چې له افغانستانه پښې سپکې کړي او د خپلو متجاوزو عسکرو د مرگ مخه ډب کړي او نورې شورویانې بورې، وراړې او کونډې نه کړي. نو هماغه و چې [ژنیو] ترون بې لاسلیک کړ او په ژوند کې یې تاریخ تکرار شو. د دلوې په ۲۶مه خورند سرونه، تیتې

زیان واراوه، ټول هېواد یې وړان و یچار کړ چې تر اوسه لا ډېرې سیمې وړانې و یچارې پرتې دي. شورویانو او لاسپوڅو یې شپارس لکه افغانان په شهادت ورسول. زرگونه نور یې معیوب او بې شمېره یې تری تم کړل. متجاوزینو لکونه شمېر بومونه او ناچاود توکي هم دلته

د غربي کوداکي تور پورې کړ، ځکه نوموړی په امریکا کې زده کړې کړې وې، د شورویانو تجاوز وارساخپلو هم جائز وباله. د شورویانو دا عادت دی چې یې مردار کړي په غرب یې ورپینه! شورویانو یرغل وکړ، ناپییلی

د کمونیستانو له اوږدو اوږدو د هورا له رمبراو سره ملت هم په جهاد لاس پورې کړ او د هغو ډېر عسکر یې د الله اکبر په چیغو ووژل، پیمان کړل او یا یې ژوندي ونیول. همداراز یې ډېرې سیمې هم ترې پاکې کړې. د کمونیستانو ترمنځ لا له پخوا اختلافات وو، نو د نورمحمد تره کي وفادار شاکرد (امین) د خپل استاذ په خوله بالنت ورکېښود او هغه یې وواژه، حفیظ الله امین د کمونیست کوند د خلق بانډ دوهم کس و چې له ډېرو القابو سره واکمن شو، د مجاهد ملت خلاف یې خپله جکره لا کړندی کړه، د ملت وژلو، ترلو، بندي کولو او شرلو ته یې ښه شدت ورکړ، د ۱۳۵۸ هـ ش کال د عقرب په میاشت کې یې د ۱۲۰۰۰ بندیانو لیست په داخله وزارت را وخواړه چې نوموړي په شهادت رسولي وو. هو! د حفیظ الله واک او خواک هم ډېر دوام ونه کړ، د همدې کال د جدی په ۶مه سرو شورویانو د امین په کور یرغل وکړ، په ډېر بدحال یې د خپلو کمونیستي اهدافو قرباني کړ او ۱۲۰ زره عسکر له پرمختللیو وسلو سره د کابل په هوایی ډکر ښکته او بیا د هېواد په سمه او غره باندي خپاره واره شول. پته دي پاتې نه وي چې شورویانو د پرچم ډلې مشر له تاشکند رادېو د کابل رادېو په څپو باندي راوغواړه. خو دا هم باید ووايو چې په وفادار شاکرد امین یې

(مرد نه زنه) په نوم یې یاد کړ. د ۱۳۵۷ هـ ش میاشت وه، د کمونیستانو یو مشر میر اکبر خیبر ووژل شو، کمونیستان په ډېر درنښت د هغه تکفین او تدفین وکړل، د هغه جنازه د کابل له ډېرو واټونو تېره شوه او بالاخره هغه یې دفن کړ. د قبر په سر یې ډېر سخت تقریرونه وشول، د نوموړي د قتل تور په محمد داوودخان پورې شو، د هغه له لوري خینې مشهورې څېرې زنداني شوې. سردار ته چا مشوره ورکړه چې ټول ووژنه، خو هغه د نه خواب ورکړ، استدلال یې دا و خلک به وایي، چې: جمهور رئیس د خپل رعیت وکړي وژني. (کاش چې ټول کوداکیان یې وژلي وای!) د ۱۳۵۷ هـ ش کال د غوايي په اوومه غوايانو کودتا وکړه، د سردار محمد داوودخان جمهوریت یې چپه کړ او داسې نظام یې جوړ کړ چې د شورویانو له رحم او کرم نه برخمن و. کابینه یې جوړه کړه او تره کی یې د هغه په رأس کې د جمهور رئیس په نوم سره واکمن کړ، نوموړي په لږ وخت کې اته فرمانونه جاري کړل، چې کمونیسته څېره یې له ورايه په کې وېرېښېده، بل خوا مسلمان ملت هم چې د دوی هر څه ولیدل/ واورېدل، نو په دریمه ورځ یې د علماؤ کرامو په فتوی د هېواد په څو سیمو کې حکومتي اهداف په نښه کړل.

په لس کلنه دیموکراسي کې سردار محمد داوود خان هم په کور ناست و خو پټ په پټه یې فعالیتونه کول. د ۱۳۵۲ هـ ش د سرطان په ۲۶مه یې کودتا وکړه او داسې کودتا یې وکړه چې د چا پوزه هم پکې ونې نه شوه. پاچا په روم کې پاتې شو او خپل پرېښلیک (استغفی لیک) یې راولېږه. داودخان جمهوریت اعلان کړ، له نوموړي سره کمونیستانو په کودتا کې همکاري وکړه، نو ده هم خینې کمونیستان په کابینه کې شامل کړل.

چې څوک له دین او ایمان څخه تېر شي په هغوی کې د وفا شمع هم مړه شي، نو بناء سره کمونیستان د پاچا ظاهرشاه له زمانې راپیدا شوي وو. منظم شوي وو، ان د هغه تر اردو رسېدلي وو، په ولسي ادارو کې یې هم په فعالیت لاس پورې کړی و. سره کمونیستان لومړی د خلق او پرچم په نوم ووېشل شول، په همدې نومونو یې نشرات کول، د خلق مشر نور محمد تره کي او د پرچم بانډ مشر ببرک کارمل و. ولې د شورویانو د لاسوهنې په اساس انشعاب په اتفاق واوښت، بېرته دواړه سره متحد شول، فعالیتونه یې کړندي کړل او په ټولو ډگرونو کې یې د اسلام خلاف تبلیغات کول. آن تر دې چې د اسلام په رسول محمد صلی الله علیه وسلم پسې یې سپکې سپورې شروع کړې، د



سترگې د آمو په سیند پورې وتل او وروستي عسکر یې په حسرت بېرته بېرته را وکتل. شورویان له افغانستانه لارل ووتل، د ملگرو ملتونو د اصولو مطابق د افغانستان غرامت او تاوان د دوی په غاړه و، یعنی زموږ د هېواد جوړول د دوی په اوږو بار و، خو دوی غرامت رانه کړ او لا هم... ۷مخ

پرېښودل چې اوس هم افغانان پرې شهیدانیري او تپي کېږي. شوروي یرغلگرو زموږ تعليمي نصاب را کډ وکړ. شورویانو او لاسپوڅو یې هر څه وکړل خو د افغانانو عزم، اراده، مبارزه او مجاهده یې کمزوري نه شوه کړای، بلکې د هېوادوالو جهاد یې لا قوي او زورور کړ. سره

هېواد یې اشغال کړ، چې د دوی یرغل د صلیبانو د یرغل لامل شو. (الحمدلله چې دواړه مات شول) سرو شورویانو او د هغوی غلامانو به ویل: (تاریخ نه تکرارېږي)، له نېکه مرغه چې افغانانو د دوی تاریخ ور تکرار کړ. (هم یې تاریخ تکرار شو او هم یې جغرافیه وړانه شوه) شوروي یرغل زموږ هېواد ته ستر

۲۶ دلو را باید به حافظه سپرد!

توانا

کشور، تجلیل می‌کنیم. گرامیداشت این روز بدان جهت که روس‌ها به ناتوانی‌شان در برابر ملت مجاهد افغانستان معترف شده و چاره را در خروج دیدند، این امر برای ما افتخار و غرور آفرین می‌باشد.

اما با این وجود، برای بسیاری از مردم این پرسش باقی است که طی این چنددهه پس از خروج روس‌ها از کشور، چه تفاوت‌هایی در وضع آنان آمده است تا لذت زندگی در استقلال را به آنان چشاندند؟

این پیروزی بزرگ، تلخی‌های فراوانی را نیز به دنبال داشت که نیاز به یادآوری آن‌ها نیست.

۲۶ دلو نقطه پایان تجاوز نبود؛ بلکه این پیروزی آستن یک تجاوز و یا چندین تجاوز دیگر بود. شوروی سابق پس از خروج، حکومت دست‌نشانده، وابسته و زیر حمایت خود را در افغانستان برجای گذاشت.

در این زمان، از یک‌سوروس‌ها بر تحمیل این حکومت بر مردم افغانستان تلاش داشتند و از طرف دیگر آمریکا و غرب برای تشکیل یک حکومت سرسپرده در کابل، به شدت کار می‌کردند.

تجاوز در افغانستان یک امر جاافتاده و نهادینه شده بود؛ با خروج شوروی‌ها، تلاش‌های هدفمند و سازمان‌یافته طوری که در فوق تذکر داده شد، همکاری شرق و غرب به منظور جلوگیری از ایجاد یک نظام مقتدر اسلامی آغاز شد و سعی بر آن گردیده بود تا جای خالی آن‌ها را مهره‌های وابسته به خودشان بگیرد که طی سال‌های متممادی پیامد‌های مصیبت‌بار آن را در همه نقاط افغانستان شاهد بودیم.

هر کشوری با توجه به منافع سیاسی خود، جریان‌ها و احزاب را حمایت و در اختیار آن‌ها پول و اسلحه قرار می‌داد و متقاعد می‌کرد تا در

روز بیست‌وشش دلو، نقطه عطفی در تاریخ افغانستان به شمار می‌رود که ملت ما شکست یک ابرقدرت جهانی را به نام خود رقم زدند؛ روزی که رشادت‌ها و جان‌فشانی‌های مردم مظلوم ما به بار نشست و پیروزی افتخار آفرین آنان را جهانیان با شگفتی به نظاره نشستند.

اما دریغ که این پیروزی بزرگ برای آن‌ها پیامدهای چندان خوشایندی نداشت.

درست است که این پیروزی، بیانی‌ها و سخنان سخترانان را به خاطر یادبود پیروزی در پشت میزهای خطابه رنگین‌تر ساخت؛ ولی این پیروزی نتوانست از دنیای شعار به جهان معنی و محتوا راه پیدا کرده و راه‌گشای پیروزی‌های بزرگ‌تری برای جریان‌های اسلامی در جهان و به خصوص در استقرار یک نظام مقتدر اسلامی پس از شکست شوروی در افغانستان گردد.

از دیدگاه نویسنده اینکه چرا جریان‌های جهادی نتوانستند حکومت مقتدر اسلامی را در کشور مستقر سازند، در آن سه عامل اساسی را می‌توان پیدا کرد.

۱- بعد از خروج نیروهای ارتش سرخ، آمریکا و شوروی و کشورهای منطقه، متحدانه از ایجاد نظام اسلامی و جهادی در افغانستان جلوگیری کردند.

۲- نبود زعامت سالم، با بصیرت و مقتدر که از سعی صدر و نبوغ سیاسی لازم در رهبری کشور برخوردار می‌بود.

۳- انحراف فکری تعدادی از جریان‌های جهادی از اسلام و جهاد به قوم‌گرایی و اختلاف بیش از حد میان رهبران و فرماندهان ارشد جهاد شروع شد، اما به قوم‌گرایی پایان یافت.

مع الاسف، ایجاد و استقرار حکومت مقتدر اسلامی و جهادی

بیست و ششم ماه دلو، مصادف است با سی و پنجمین سالروز خروج ارتش سرخ که در برهه‌های زرین تاریخ مبارزات و حماسه‌های ملت مومن و مجاهد افغانستان ثبت است.

از خروج نیروهای ارتش سرخ سی و پنج سال سپری گردید، این خروج، پایان اشغال در افغانستان نبوده و از آن طی این سال‌ها شاهد چندین اشغال و تجاوز دیگر نیز بوده ایم.

حال این‌که این روز از لحاظ تاریخی، سیاسی و اجتماعی چه پیامدهایی برای مردم افغانستان داشته، باید از ابعاد مختلف مورد بررسی قرار گیرد.

خروج نیروهای اشغالگر و پیامدهای آن در افغانستان، بستری برای تاخت‌وتاز نیروهای خارجی بوده که به نام اشغال و شکست و خروج و غرور در تاریخ رقم خورده است.

اما شوربختانه، پیامد پیروزی‌ها در این دیار کمتر از تجاوزات خونین نبوده است؛ از همین رو لازم می‌دانم تا روی پیامد خروج قدرت‌های متجاوز، قدری مکث صورت گیرد.

این‌که شکست متجاوزین به‌دست ملت مجاهد افغانستان، مایه‌ی غرور و افتخار است، قابل انکار نیست.

اما ملت افغانستان هیچ‌گاه شهیدپروزی را به‌گونه‌ی شایسته نچشیده‌اند، چرا که بلافاصله بعد از هر پیروزی، اختلاف‌ها، تفرقه‌ها و هزار مصیبت دیگر رخ نموده و کام مردم ما را تلخ و زهرآگین ساخته است.

همان‌طور که ورود متجاوزان به سرزمین ما برای مردم پیامد خوبی نداشته، خروج‌شان نیز اثرات نامطلوبی را بر زندگی آن‌ها گذاشته است.

ناگفته پیداست که تجاوز از هر حیث هزینه می‌طلبد، چنان‌چه شوروی

۲۶ دلو؛ روز فروری کاخ کرملین

مولوی میرویس عزیز



شکست و ذلت را بچشانند. و پس از ده سال پیکار و نبرد خونین در نهایت در ۲۶ دلو ۱۳۶۷، روس‌ها به شکست تن دادند و با روسیاهی تمام از افغانستان بیرون شدند.

و تنها چیزی که بجا ماند، یک نظام مزدور به سرکردگی دکتر نجیب و یک افغانستان ویران بود که در میان آتش جنگ می‌سوخت و با زخم‌های التیام‌ناپذیر در میان خاک و خون و دود و آتش می‌تپید.

آخرین جنرال روس‌ها (گروموف) که با قشون شکست‌خورده از افغانستان بیرون شد و با یک جهان ناامیدی و شرم‌اندگی از لانه‌ی شیران بیرون شد و این مرزو بوم ملت آزاده و مجاهد را ترک نمود.

ولی باید گفت: هنوز داغ‌های استعمارگران روسی پاک نشده بود، که افغانستان بار دیگر در دام استعمار

بلاک غرب افتاد که این هیولای زشت به مراتب بدتر از سیاه‌کاران قبلی بود، اما بار دیگر صدای جهاد، مبارزه و پیکار توسط مردان آهنین و حماسه‌آفرینان تاریخ در کشور بلند شد و پس از بیست سال رزم و پیکار، دشمنان جنایتکار غربی نیز مانند بلاک کمونیستی طعم تلخ شکست را چشیدند و شکست خود را در قبال مجاهدین امارت اسلامی و ملت قهرمان افغانستان پذیرفتند و با سرفرازی و شرمساری، مانند روس‌های وحشی؛ افغانستان را ترک گفتند.

پاینده و پیروز باد افغانستان دشمن برانداز و طاغوت‌شکن

این تجاوز و حملات نظامی روس‌ها که برخلاف قوانین و میثاق‌های بین‌المللی صورت گرفته بود کشور ما را به قربان‌گاه بزرگ و ویرانه‌ی آشکار تبدیل کرد.

اما، به فضل خداوند منان و شجاعت و ایمان‌داری ملت قهرمان، این تجاوز جنایتکارانه و بی‌شرمانه روس‌ها، به‌جای نرسید و به همت بلند مردم مسلمان و نجیب افغانستان و حقانیت جهاد ملت رنج‌دیده ما، این خرس‌های قطبی همراه با مزدوران بی‌خدای داخلی شان، شکست تلخی را تجربه کرده و جبین استعمارگر و هیولای قرن بیست، به خاک ذلت و رسوایی ساییده شد.

تجاوز قشون سرخ اتحاد جماهیر شوروی بتاريخ ۶ جدی ۱۳۵۸ آغاز شده بود و با ساز و برگ نظامی و مدرن، بر کشور ما یورش آوردند.

این تجاوز آشکار و قیحانه که به درخواست مزدوران استعمار و شاگردان لنینین و استالین، یعنی جناح خلق و پرچم صورت گرفته بود، عامل اصلی ویرانی افغانستان است.

قشون ۱۱۰ هزار نفری روس‌ها که در پیشاپیش آن‌ها توپ‌ها و تانک‌های غول‌پیکر در حرکت بود و با طیاره‌های بم‌افکن، حمایت می‌شدند، کشور ما را به یک ویرانه‌ی محض تبدیل کردند و مردم ما را صدساله عقب زدند.

اما در فرجام پیروزی خون بر شمشیر حتمی بود و ملت مجاهد افغانستان توانست؛ بزرگ‌ترین قدرت نظامی و قشون متکبر دنیا را زهر تلخ

مزدوران و پیش‌خدمت‌ان روس، یعنی کمونیست‌های افغانی که نقش بلندگو را داشتند، جهت اغوا و فریب مردم افغانستان، شعارهای دروغین چون مسکن، لباس، نان و غذا را بلند کردند و با این شیوه، جنایات باداران شان را توجیه می‌نمودند.

اما، به زودی به‌جای مسکن، نان و غذا، مردم ما را به رگبار مسلسل بستند، در زیر انبارهای خاک تیره جا دادند و به‌جای لباس، کفن‌پوش نمودند و به جای آب و نان از چشمه‌سار اشک‌وخون سیراب کردند.

تیره‌روزی‌ها در کشور حاکم شد، سنگ سنگ کشور ماتم‌دار و گوشه‌گوشه‌ی کشور گواه جنگ و خون‌ریزی گردید.

شهر شهر، کوچه کوچه و خانه‌خانه‌ی مردم ما را با دود و باروت ملوث کردند و همه آبادی‌ها را ویران نمودند و به آتش کشیدند و جمع زیادی از علما، دانشمندان، متخصصان، جوانان، کودکان، زنان و مردم بی‌دفاع را به شهادت رساندند.

امنیت ازهم‌پاشید، آوارگی به دیار غربت و اجانب آغاز یافت و مدارس اسلامی را که همان شکوه تاریخ با عظمت اسلام بود، ویران کردند.

مکاتب و حلقات درس، معارف اسلامی، مراکز تحصیل و بنیاد تحصیلات را از بین بردند و جنگ‌ها و دشمنی‌های داخلی اوج گرفت.

لهذا هر روزش مصیبت‌آور و هر شب آن خونناک و هول‌انگیز بود، درد و رنج از هرسو مانند اژدهای مدمش دهان باز نموده بود.



جنگ‌افروزی و ویرانی افغانستان سوخته و جامانده از تجاوز شوروی، از یک دیگر سبقت بگیرند. این احزاب، متأسفانه بدتر از دوره‌ی تجاوز شوروی به ویرانگری پرداختند و ملت را به انواع و اقسام مختلف تقسیم و دسته‌بندی نمودند و منافع ملی را قربانی منافع شخصی خود کردند.

که التیام‌بخش زخم‌های وارثین شهدای انقلاب اسلامی و خواست تمام جریان‌های اسلامی معاصر را در بر می‌گرفت، بنابراین عوامل فوق تحقق نیافت و بدون تفکیک تمام جریان‌های سیاسی در این مصیبت بزرگ شریک و سهیم هستند.

آری؛ از روز تاریخی ۲۶ دلو، سالروز خروج نیروهای ارتش سرخ اتحاد جماهیر شوروی سابق از

سابق از لحاظ سیاسی در جهان، منزوی گردید و از رهگذر اقتصادی ورشکسته و از دید اجتماعی متلاشی و به چالش‌های متعدد گرفتار شد، سرانجام اتحاد جماهیر شوروی به کشورهای کوچک تقسیم و کمونیزم به قبرستان تاریخ دفن گردید، بنگریم که پیامد و اثر شکست شوروی سابق برای مردم افغانستان چه بوده است؟

۲۶ دلو؛ درس‌ها و اندرزها!

مفتی شفیق احمد تیموری



خانه به خانه می افروزد. بنابراین تا آنکه ما اهداف و نیت خود را خالص نگردانیده و تقوای الهی را پیشه نکنیم، هرگز نمی توانیم به هدف مهم و بزرگ خود که همانا حاکمیت نظام قدرتمند اسلامی است برسیم.

الحمدلله، امروز امارت اسلامی توانسته است تمام ملت را زیر یک چتر با نظم و دسپلین خاص جمع نماید. اینجاست که از این حرکت مقدس و خدایسی انتظار می رود تا نمونه زنده حکومت واقعی اسلامی را بهتر به نمایش بگذارد و بیشتر تقویه نماید.

را تشکیل بدهد که از ارزش های اسلامی و حریم و فضای کشور حراست نموده و به زخم ها و دردهای ملت، مرهم بگذارد. مسلم است که هرگاه در یک صف چند گانگی و چند دستگی وجود داشته باشد، هیچگاه نمی تواند از اختلافات داخلی خود فارغ شده و به ایجاد و استحکام پایه های اساسی نظام پردازد.

جنگ های ویرانگر دهه هفتاد ثابت می کند که انگیزه های نامشروع حزبی، قومی، نژادی و سمتی عامل تباهی کشور شده و آتش جنگ را قریه به قریه و

مقتدر اسلامی، که متضمن تمام ارزش های اسلامی و انسانی است رسیدیم.

ملت غیور افغانستان سزاوار این هستند که از مزایا و خوبی های حکومتی بهره مند شوند که زیر سایه آن احساس آرامش و امنیت بکنند و جان، مال و آبروی شان مصون بوده و در پهلوی یکدیگر برادروار زندگی نمایند.

دوره خانمان سوز جنگ های داخلی دهه هفتاد، برای ما درس داد صفتی که از وحدت و همبستگی برخوردار نباشد، نمی تواند دولت مقتدر مرکزی

دوم: وجود فاصله های نژادی، می افزایشد، فروپاشی کامل امپراتوری دهری شوروی بود که به اثر آن کشورها و ملت های زیادی از جنگال استعمار کمونیستی نجات یافت. این شهکاری افغان ها کاری نیست که به سادگی از کنار آن گذشت. رشادت ها، قهرمانی ها و جانبازی های افغان ها تا شکست قدرت بزرگ جهان، دارای ابعاد و زوایایی می باشد که جزئیات هر بعد آن، هزاران تخته کاغذ را ضرورت دارد.

اما چیزی که هنوز برای قشر جوان کشور قابل پرسش می باشد، اینست که اگر از برکت جهاد و مبارزه خستگی ناپذیر افغان ها ملل مختلفی آزادی شان را کسب کردند و به پای شان ایستادند، چرا افغان ها در دوران پساشغال شوروی به وضعیت بدتر از قبل قرار گرفتند و شهرها و قریه ها به اثر جنگ های خانمان سوز داخلی سوخت؟

بدون شک، این یک حقیقت تلخی است که بیانگر بر باد رفتن ثمره آن دوره جهاد و مقاومت افغان هاست. این برپادی دو عامل عمده داشت. اول: چند پارچگی مجاهدین و نداشتن زعیم واحد،

تاریخی افغان های بیگانه ستیز می افزایشد، فروپاشی کامل امپراتوری دهری شوروی بود که به اثر آن کشورها و ملت های زیادی از جنگال استعمار کمونیستی نجات یافت. این شهکاری افغان ها کاری نیست که به سادگی از کنار آن گذشت. رشادت ها، قهرمانی ها و جانبازی های افغان ها تا شکست قدرت بزرگ جهان، دارای ابعاد و زوایایی می باشد که جزئیات هر بعد آن، هزاران تخته کاغذ را ضرورت دارد.

اما چیزی که هنوز برای قشر جوان کشور قابل پرسش می باشد، اینست که اگر از برکت جهاد و مبارزه خستگی ناپذیر افغان ها ملل مختلفی آزادی شان را کسب کردند و به پای شان ایستادند، چرا افغان ها در دوران پساشغال شوروی به وضعیت بدتر از قبل قرار گرفتند و شهرها و قریه ها به اثر جنگ های خانمان سوز داخلی سوخت؟

بدون شک، این یک حقیقت تلخی است که بیانگر بر باد رفتن ثمره آن دوره جهاد و مقاومت افغان هاست. این برپادی دو عامل عمده داشت. اول: چند پارچگی مجاهدین و نداشتن زعیم واحد،

۱۴۰۲ ۲۶ دلو هجری خورشیدی، مصادف با ۳۵ مین سالروز خروج نیروهای اشغالگر شوروی از افغانستان می باشد.

سی و پنج سال قبل از امروز در ۱۳۶۷ هجری خورشیدی درست در همین روز، آخرین نیروهای اشغالگر ارتش چهلیم شوروی که در ۶ جدی سال ۱۳۵۸ هجری خورشیدی به تعداد بالاتر از یکصد هزار نفر وارد افغانستان گردیده بودند، از بندر حیرتان از مسیر ورودی شان، پس ذلیلانه بیرون شدند

ارتش سرخ شوروی به نیت تصرف قلب تسخیر ناپذیر آسیا، بدون اندک ترین اعتنا و باکی به ملت بیچاره افغانستان و بدون نظر داشت احساسات دینی و مذهبی آن ها با سپاه تا دندان مسلح جنگی و با غرور و دبدبه فرعونی وارد این خاک شد، تا قدرتش را به جهانیان بنمایاند.

افغان ها برای اعاده استقلال و آزادی کشور خود که حق مسلم شان بود، شهادت بی نظیری را از خود نشان دادند و تا رسیدن به قلعه ی شامخ پیروزی، قربانی ها و فداکاری های زیادی دادند.

آنچه بر اهمیت و ارزش مقاومت

شوروی د افغانانو پر مت له نړیوال زبرخواک خخه و پرخوول شو

سرو لښکرو څخه ازاد وینم، ځکه هغه وخت دا جزبه د هېواد د مینې وه.

پوښتنه: دا فکر مو کوه چې د نړۍ زبر خواک هېواد به مات کړی؟

خواب: کله چې اراده پاکه وي او د الله ج رضا پکې شامله وي، نو هغه قوی ارادې ته هېڅ د نړۍ او تاغوتي قوت هېڅ ارزښت نه لري. ولي هغوی چې فزیکي ځواک درلوده او زمونږ د دننه چې قوت چې په هېڅ بهرنی قوت ټینګ نه دی، نو هر څه وپلورله.

پر افغانستان د شورویانو یرغل پر مهال شاوخوا یو نیم میلیون افغانان شهیدان شول او میلیونونه نور مهاجرت ته اړ شول.

یو ورور چې د دواړو پښو د لاسه ور کولو سره یې د روسانو پر وړاندې ودرېدلی دی، د ورځپاڼې سره یې ځانګړې مرکه کړې ده:

پوښتنه: نوم مو او د کوم ولایت یې؟

خواب: محمد عمر مې نوم دی او کابل ولایت اوسېدونکی یم.

پوښتنه: په څو کلنۍ کې دې د شوروي پر وړاندې جهاد کې ونډه واخیسته؟

خواب: کله چې جهاد خبره وي، بیا هغلته جزبه په کار وي او عمر پکې هېڅ اړین نه دی، نو زه هم د نوي ځوانۍ په مرحله کې وم. عمر مې اوولس کاله وه چې په جهاد کې مې برخه واخیسته. هغه وخت دا مې زړه کې اور وه چې باید افغانستان د

پر افغانستان یې یرغل په کال (۱۳۵۸) چې (۱۹۷۸) کال د مرغومي پر شپږمه د پخواني شوروي اتحاد سل زره سرو لښکرو له ځمکې او اسمانه پر افغانستان بریدونه وکړل او د هېواد دېرې برخې یې تر خپلې ولکې لاندې راوستې، شوروي اتحاد د افغان شوروي دوستۍ تړون ساتلو په پلمه پر افغانستان یرغل وکړ. دې جګړې نږدې لس کاله دوام وکړ او افغانانو ته یې درنه مرګ ژوبله واړوله.

پر افغانستان د شورویانو یرغل پر مهال شاوخوا یو نیم میلیون افغانان شهیدان شول او میلیونونه نور مهاجرت ته اړ شول.

یو ورور چې د دواړو پښو د لاسه ور کولو سره یې د روسانو پر وړاندې ودرېدلی دی، د ورځپاڼې سره یې ځانګړې مرکه کړې ده:

پوښتنه: نوم مو او د کوم ولایت یې؟

خواب: محمد عمر مې نوم دی او کابل ولایت اوسېدونکی یم.

پوښتنه: په څو کلنۍ کې دې د شوروي پر وړاندې جهاد کې ونډه واخیسته؟

خواب: کله چې جهاد خبره وي، بیا هغلته جزبه په کار وي او عمر پکې هېڅ اړین نه دی، نو زه هم د نوي ځوانۍ په مرحله کې وم. عمر مې اوولس کاله وه چې په جهاد کې مې برخه واخیسته. هغه وخت دا مې زړه کې اور وه چې باید افغانستان د



ماته خپل کور افغانستان ته راوړې وه. دا په داسې حال کې ده چې روسیې د افغانستان ماتې څخه مخکې د نړۍ ستر زبر خواک وو او په ټوله نړۍ د امپراطورۍ خوبونه یې لیدل، هېوادونه یې د هېوادونو پسې یو په یو نیول.

ولې هغه وخت یې د باندې نه د افغانانو خړې؛ خو په وزن درندې جامې لیدلې وې او د متور زور یې ورته هېڅ هم نه ښکارېدل. دوی د افغانانو غرور او فولادې هوډ ته په سپک نظر وکتل او د اسیایي هېوادونو په څېر یې د کران افغانستان د تېرولو لپاره را وډانګل؛ خو بېرته یې افغانانو غاښونه په دې ډول ور مات کړل چې

اوسه د ټولو په خوله ده او ور سره یې مقایسه کوي. د نړیوالو په خولي چې تل وايي: ماته او ټوټه شوې روسیه چېرته د زورور او فاتح افغانانو د خړو متور زور برابر چې په روسیه یې په افغانستان کې ماته کړه؛ خو تجزیه یې بیا روسیه په خپل کور کې کړه. کته یې روسیې ته دا وه چې د خپلې خاوري ساتل یې نه شو کولای او د باتورانو خاوري د نیولو لپاره راغلي و چې کوم کار روسیې په ډېر څه نه شو کولای، هغه ورته افغانانو ډېر په اسانه سره وکړل.

دوی خو دومره پوهېږي چې افغانانو د روسیې ماتې پسې مسکو ته تللي نه ول، روسانو ورته د مسکو

افغانستان چې په غېږ کې یې د نړۍ لوړو امپراطوریو ماته خوارلې ده او بېرته د وتلو لار یې خپنې ورکه کړې ده، دوی تل غوښتي چې د افغانستان د خپلو شومو لومو په دام کې کیر او خپلې موخې پکې ومومي او وخت نا وخت افغانستان د نیولو او اشغال هڅه کړې ده؛ خو د نیکه مرغه چې د افغانستان د سر بندونکو ځوانانو په مټ او د الهي په نصرت یې تل د شرم غټ پند په شاه وړی چې خپله غټه پوزه پرې پټه کړي؛ خو دا یې هېر دي چې په پندونو به د شرم پوزه تر کومه بټه وساتي؟

رڼه شوې ده چې افغانستان کې د هغوی د وخت شتون کته کړې ده او که زیان؟

دا چې افغانان د نړۍ تر ټولو ویاړلی تاریخ لري، نو کله یې هم د نړۍ ابر قدرت هېوادونو ته په تش لاس تسلیم شوي نه دي. د شوروي اتحاد چې په ډېر لوی ارمان افغانستان ته راغلی وه، بېرته د اتلس ټوټو وېش سره مخ شو چې د تاریخ تر ټولو ستر او نه جبران کېدونکی زیان ورته تمامه شوه. دوی غوښته چې افغانستان د شوروي اتحاد یوه برخه وګرځوي او د خپل هېواد پالیسي پکې عملي کړي چې د افغانانو لخوا یې د لاسونو ترڅنګ ژبه هم ور پرې شوله.

د روسیې اوسنی ځواکمن اقتصاد او په فقر کې ډوب افغانستان تر

افغانستان چې په غېږ کې یې د نړۍ لوړو امپراطوریو ماته خوارلې ده او بېرته د وتلو لار یې خپنې ورکه کړې ده، دوی تل غوښتي چې د افغانستان د خپلو شومو لومو په دام کې کیر او خپلې موخې پکې ومومي او وخت نا وخت افغانستان د نیولو او اشغال هڅه کړې ده؛ خو د نیکه مرغه چې د افغانستان د سر بندونکو ځوانانو په مټ او د الهي په نصرت یې تل د شرم غټ پند په شاه وړی چې خپله غټه پوزه پرې پټه کړي؛ خو دا یې هېر دي چې په پندونو به د شرم پوزه تر کومه بټه وساتي؟

رڼه شوې ده چې افغانستان کې د هغوی د وخت شتون کته کړې ده او که زیان؟

دا چې افغانان د نړۍ تر ټولو ویاړلی تاریخ لري، نو کله یې هم د نړۍ ابر قدرت هېوادونو ته په تش لاس تسلیم شوي نه دي. د شوروي اتحاد چې په ډېر لوی ارمان افغانستان ته راغلی وه، بېرته د اتلس ټوټو وېش سره مخ شو چې د تاریخ تر ټولو ستر او نه جبران کېدونکی زیان ورته تمامه شوه. دوی غوښته چې افغانستان د شوروي اتحاد یوه برخه وګرځوي او د خپل هېواد پالیسي پکې عملي کړي چې د افغانانو لخوا یې د لاسونو ترڅنګ ژبه هم ور پرې شوله.

د روسیې اوسنی ځواکمن اقتصاد او په فقر کې ډوب افغانستان تر

افغانستان گورستان امپراتورهای سرخ و سیاه

شاداب

تاریخ زرین کشور گواه حملات بی شرمانه ابرقدرت‌ها بر این سرزمین مجاهد پرور بوده است، گاهی این تجاوزات شعبده بازانه در لباس دوستی آمیخته با مکر و تزویر و گاهی هم بی شرمانه به بهانه های این وان . اشغالگران خوشبختانه چنان درسی از سوی ملت آزاده افغان گرفته اند که تا اکنون این درس فراموش شان نشده بل که این عقده در دل‌های شان به دانه سرطان مبدل گردیده است و اکنون توسط غلامان و آبشخوران خویش به نحوی از انحا شور افگنی می‌نمایند.

آنچه که ؛ چون آفتاب روشن و هویداست پس از جنگ دوم جهانی وقتیکه نهضت های آزادی خواهی در شرق زمین قد برافراشتند و انگلیس ها در هند بر تانوی سلطه خود را در خطر دید و در سه جبهه‌ی جنگ در مقابل افغان‌ها شکست خورد، گلیم سلطه جویی‌اش در شرق به اتمام رسید. سه بار حملات انگلیس‌ها در کشور



آزادی خواه و مجاهد پرور ما به شکست مواجه گردیده که شرح جزئیات آن از حوصله‌مندی نبشته هذا به دور است.

شوروی وقت دست بکار شد و یک تعداد افراد سست‌ضمیر را در این کشور تریه نمود تا باشد به حیث غلامان خویش از ایشان استفاده نماید که چنان هم شد و با نیرو های سرخ خود به کشور عزیز ما افغانستان بی شرمانه حمله کرد، البته قوای سرخ روس که با وسایل و تجهیزات مدرن جنگی ملبس بودند تاخت و تاز را در سرزمین آزاده افغان شروع کردند. ملت آزاده افغان با آنکه از حیث نظامی به جز بیل و کلند چیز دیگری نداشتند با مناعت و وجاهت در مقابل نیروهای سرخ شوروی وقت ایستادگی کردند.

سال‌ها روسان و حامیان شان از هیچ گونه ظلم و بی‌داد بالای مردم ما دریغ نوزیدند، اما قامت رسای مجاهدان سربکف افغان زیر بار هیچ فشاری خم نشد. طی چهارده سال در این جنگ ملت آزاده افغان بیشتر از یک‌ونیم میلیون شهید و معلول داد و گورستان های جمعی از شهدا در هر گوشه وطن باقی ماند و روز تا روز قوت ایمان و حب وطن بر شهامت مجاهدان سربکف می افزود و پا های متجاوزان سست ولرزان شده میرفت. پس از چهارده سال جنگ روس و نظام دست‌نشانده شان سر تسلیم نهادند و قوای سرخ شوروی وقت به تاریخ ۲۶ دلو سرافکنده و شرمسار فرار را برقرار ترجیح داده، افغانستان را ترک کردند. این درس هیچگاه فراموش شان نخواهد شد

شاعر چه زیبا گفته است:

از سنگ روزگار سر پرغور ما
صدبار خونچکان شد و یک بار خم نشد

باغچه شعر، ادب و هنر

درست نویسی

جاوید فرهاد

«ی» منوط به گونه‌ی تلفظ خواهد بود و برای یک‌دست‌نویسی، بهتر است بنویسیم: پرتو آفتاب، جلو دکان، رهرو تنها.

«گفت‌وگو» یا «گفتگو»؟

گونه‌ی نوشتاری امروز و جا افتاده‌ی این واژه (گفتگو) همان «گفت‌وگو» است.

هرچند در نگارش این واژه هر دو صورت نگارشی؛ یعنی «گفتگو» و «گفت‌وگو» کاربرد داشته‌است؛ اما با توجه به رویکرد گویشی این واژه در زبان گفتار، گونه‌ی «گفت‌وگو» را ادیبان و از آن جمله زنده‌یاد دکتر «محمد امین ریاحی» در کتاب «گلگشت در شعر و اندیشه‌ی حافظ (ح) ۱، تهران، انتشارات علمی، ۱۳۶۸ ه. ش، ص ۱۷۰) ارجح دانسته و درباره‌ی محذوف بودن بسیاری از «و» ها در کتاب‌های خطی کهن نوشته‌است:

«... این را به حساب غفلت و بی‌دقتی معمول کاتبان نباید گذاشت. این یک شیوه‌ی املائی بوده که «و» عطف فارسی را (ظاهراً برای این که و او عطف مفتوح عربی خوانده نشود) حذف می‌کردند. از این جاست که ترکیبات: جست‌وجوی، گفت‌وگوی، شست‌وشوی هم اندک اندک به صورت: جست‌جو، گفتگو، شستشو درآمده، در صورتی که در اصل، حرف عطف میان آنها بوده، و در نظایر آنها که در زبان ادبی کاربرد کمتری داشته‌اند، صورت اصلی باقی مانده‌است، مانند: تاخت‌وتاز، سوخت‌وسوز، دوخت‌ودوز، ژفت‌وروب، پخت‌ویز و...»

افزون بر این، برخی در باره‌ی کاربرد نوشتاری «گفت‌وگو» به جای «گفتگو» تردید دارند که، مبدا این واژه به گونه‌ی گفت‌و- و- گو (گو {گه} به معنای فضله‌ی انسانی) تلفظ شود؛ در حالی که اگر «و» به گونه‌ی عطفی خوانده شود و نه جدا از واژه‌ی پس از خودش، این تردید هم‌واره منتفی است.

ادامه دارد

آمده‌است؛ اما باید گفت که برای جلوگیری از احتمال غلط‌خوانی و غلط‌فهمی، روش نگارش امروزی آن در زبان نوشتار، «تغییر» است و نه «تغییر».

بخش چهارم

ا- از نشانه‌های جمع در زبان عربی است و نباید واژه‌های پارسی را با «ات» جمع ببندیم مانند: فرمایشات، آزمایشات، گزارشات، سفارشات، پیش‌نهادهای و...

ب- به جای «ات»، باید آن‌ها را با «ها» جمع ببندیم، مانند: فرمایش‌ها، آزمایش‌ها، گزارش‌ها، سفارش‌ها، پیش‌نهادهای و...

ج- از نشانه‌های نادرست است که آن را پارسی‌زبانان ساخته‌اند و ریشه‌ی دستوری در زبان ندارد؛ بنابراین نباید بنویسیم: پرزه‌جات، میوه‌جات، سبزی‌جات، ترشی‌جات، دسته‌جات.

درستش این‌ست که بنویسیم: پرزه‌ها، میوه‌ها، سبزی‌ها، ترشی‌ها، دسته‌ها و...

ک- کسره‌ی اضافه؛ واژه‌هایی که به واژه‌ی پس از خود افزوده می‌شوند، هنگامی که به «های غیر ملفوظ» پایان بیابند، از نشانه‌های پای نیمه یا «ی مخفف» که در گذشته از آن با نشانه‌ی «ه» یاد می‌شد، استفاده می‌شود، مانند: سایه‌ی من، خانه‌ی تو، کوچی‌ی ما.

ل- کاربرد «ی» در واژه‌های عربی مختوم به «ی»؛ در کلمه‌های عربی پایان یافته (مختوم) به «ی» که «آ» تلفظ می‌شود، در صورت افزودن به کلمه‌ی پس از خود، آبه الف تبدیل می‌شود، مانند: عیسی‌ی روح‌الله، موسای کلیم‌الله، هوای نفس، منتهای کار و...

م- یادآوری؛ واژه‌هایی مانند: پرتو، رهرو، جلو، در حالت افزوده (مضاف) گاهی با صامت میان‌جسی «ی» می‌آید، مانند: «پرتوی آفتاب» و زمانی هم بدون آن، مانند: «پرتو آفتاب»؛ اما باید بدانیم که به‌کارگیری صامت میان‌جی

واژه‌های «دسته» و «جمع» هم معنی استند و به‌کار بردن دو واژه‌ی هم‌معنا در کنار هم (دسته جمعی) نیازی نیست، به‌جای آن (دسته جمعی) بهتر است از واژه‌های «جمعی، گروهی، همه‌گانی و...» بهره ببریم. (فرهنگ درست‌نویسی سخن، دکتر یوسف عالی عباس آباد، چاپ اول، نشر مهارت، ایران، ص ۱۴۹)

ن- تبیین و تبیین میان این دو واژه (تبیین و تبیین) تفاوت معنایی وجود دارد.

«تبیین» (tabyin) به معنای: «اظهار، بیان، تأویل، تعبیر، تعریف، توجیه، توصیف، توضیح، وصف و تفسیر» (فرهنگ ده‌خدا) است.

اما «تبیین» (تَبَّيْنُ) به مفهوم «به‌جای آوردن، شناختن، هویدا شدن، پیدا گشتن، پیدا کردن و آشکار کردن» (فرهنگ معین) است.

باید یادآوری کنم که کاربرد این دو واژه در حوزه‌های فلسفی و علمی مانند: علم کلام، منطق، الاهیات، ساینس و... معناهای مبتنی بر تعریف‌های تخصصی خود را دارد، و من تنها به معنای لغوی آن‌ها برای توجه به تفاوت‌های مفهومی شان در هنگام به‌کارگیری اشاره کردم.

تغییر و تغیر

برخی واژه‌ی «تغییر» را به گونه‌ی «تغیر» می‌نویسند؛ در حالی که تغییر به معنای دگرگونی، دگرگون شدن، از حالی به‌حالی برگرداندن و از حالی به‌حالی دیگر درآمدن است؛ اما «تغیر» که از باب تفعّل است، ممکن است از اثر بی‌توجهی معنای «تغیر» را نیز در ذهن برساند، هرچند معنای تغیر متفاوت از تغییر است و تغیر به مفهوم برافروختن، با تندی و خشم سخن گفتن، پرخاش و عصیانیت است و در مفهوم مجازی «غیر بودن» بی‌گانه شدن» را نیز می‌رساند.

با آن‌که در فرهنگ‌ها مانند: ده‌خدا، معین و عمید «تغیر» در جایی به معنای دگرگونی نیز

قسمت دوم

بخش سوم

همین و همان

همین و همان نیز جدا (با نیم‌فاصله) از کلمه‌ی پس از خود نوشته می‌شود، مانند: همین‌خانه، همین‌جا، همان‌کتاب، همان‌جا و...

ح- هیچ: جدا (با نیم‌فاصله) از واژه‌ی پس از خود نوشته می‌شود، مانند: هیچ‌نپرس، هیچ‌نگو، هیچ‌یک، هیچ‌کدام، هیچ‌کس و...

بخش سوم

استعفا و استیفا:

«استعفا» به معنای در خواست کنار رفتن از وظیفه است؛ اما واژه‌ی «استیفا» به معنای گرفتن کامل حق یا مال خود از دیگری بوده و نیز به معنای «حق چیزی را به گونه‌ی کامل ادا کردن» است.

افزون بر آن چه گفته شد، در کتاب «فرهنگ درست‌نویسی سخن» (تألیف دکتر یوسف عالی عباس آباد، ص ۱۸) آمده‌است: «ذکر این نکته هم لازم است که این دو کلمه، متضمن معنای «خواستن» استند؛ بنا بر این نباید آنها را با فعل‌هایی مانند: «خواستن و طلب کردن» به‌کار برد.

در کنار این، واژه‌ی «استعفا» با فعل «کردن» به‌کار می‌رود و نه با «دادن»؛ یعنی باید گفت و نوشت: «استعفا کردم» و نه «استعفا دادم».

دست‌رس یا دست‌رسی؟

«دست‌رس» در لغت به معنای «دست‌یافتن به چیزی یا کسی» است، برخی به آخر این واژه «ی» اسم‌ساز افزود می‌کنند و آن را به گونه‌ی «دست‌رسی» به‌کار می‌برند که نادرست است؛ چون واژه‌ی «دست‌رس» خود «اسم است» و به افزودن «ی» اسم‌ساز» در پایان این واژه نیاز نیست، بهتر است همان «دست‌رس» را به‌کار بریم.

نیز گفته‌است:

«اگر مرا به زر و سیم دست‌رس بودی
ز سیم سینه‌ی تو کار من چو زر می‌گشت»
- دسته‌جمعی یا گروهی؟

د سلواغی ۲۶مه؛ د افغانانو ستره بریا



ولایتونو کې د پخواني شوروي اتحاد د ځواکونو له خوا د ډبرو وژنو او ظلمونو شاهد و. نوموړی وايي: «کله چې روسانو پر افغانستان برید وکړ، له پيله يې د افغانستان په ټولو ولايتونو کې د ظلم، وحشت او عام وژنې تر څنګ د لويو عملياتو پلان جوړ کړ، چې زيات شمېر افغانان يې په ډله‌ييز ډول شهيدان کړل. په افغانستان کې خلک پر دغه هيواد د پخواني شوروي اتحاد د ځواکونو برید د يوې بدې جګړې پيلامه کني.

سمیع الله مومند

نوموړي زياته کره: افغان ملت د شوروي سرو لښکرو په مقابل کې ر اوچت شواو يرغلګرو سره يې د جهاد اعلان وکړ، په هيواد کې مو داسې پېغلې د ملالسي په شان او ځوانان درلودل، چې د خپل بدن د قرباني کولو په نتيجه کې شوروي سرو لښکرو ته سترې ماتي ورکړله.

شوروي اتحاد د وخت په نښو وسلو سمبال و، خو د افغانانو له کلک جهادي مقاومت سره مخ شول. د شوروي اتحاد په دې لس کلنه جګړه کې پخپله روسانو ته هم دروند مالي او ځاني زيان واوښت او زيات شمېر هيوادونو ترې خپلواکي واخيستله او د دې تر څنګ په زيات شمېر سرتېري يې هم و وژل شول.

همداشان نوموړي جګړې نږدې لس کاله دوام وکړ او افغانانو ته يې درنه مرګ ژوبله واړوله.

پر افغانستان د شورويانو يرغل پر يونيم شاوخوا ميلیون افغانان شهيدان شول، ښځې کونډې شوې، يتيمان زيات شول، معيوب او ميليونه نور مهاجرت ته اړ شول.

دکتور صافسي په ټول ملت غږ وکړ چې د اسلامي امارت سره په څنګ کې ودرېږي او کلک ملاتړ يې وکړي او د اسلامي امارت

اطلاعیه پشنتی بانک

پشنتی بانک د نظر دارد یک باب دوکاکن نمبر ۳ واقع اندرابی مربوط ناحیه دوم شهر کابل ملکیت خویش را از طریق مجلس داوطلبی برای مدت سه سال به کرایه میدهد.

اشخاص انفرادی دارنده جواز فعالیت صنعتی که خواهش به کرایه گرفتن آنرا داشته باشند درخواست های خویش را لی مدت ۲۱ یوم بعد از تاریخ نشر به مدیریت عمومی خدمات پشنتی بانک بپسارند خود شان به روز داوطلبی حاضر شرطنامه را مطالعه و تضمین نقدا اخذ میگردد.۴۳۹۳

اطلاعیه فروش امتیاز کلینیک

اسامی محترمین هر یک پوهاند دوکتور زمان جان فرزند غلام جیلانسی و محترم دوکتور عبدالفرید فرند عبدالقیوم مالکین (کلینیک معالجوی بستر دارلقمان حکیم کابل) که قبلا ذریعه مکتوب شماره ۶۱۹۵۴۷ مورخ ۱۳۹۰/۹/۳۰ رسما از طریق مقام محترم وزارت صحت عامه در مربوطات ناحیه سوم شهر کابل افتتاح گردیده ، اکنون طی درخواستی جداگانه به مقام محترم وزارت صحت عامه خواهان فروش امتیاز کلینیک معالجوی خویش بالای محترم آقا گل فرزند عبدالرحیم گردیده اند ، و محترم افاکل فرزند عبدالرحیم خواهان عیار ساختن کلینیک معالجوی بستر دارخویش به شفاخانه معالجوی بیست بستر مطابق مقرر ۱۰۸۴ و همچنان خواهان انتقال آن از ناحیه سوم به مربوطات ناحیه پنجم شهر کابل گردیده است که مقام محترم احکام لازم ارشاد فرموده اند.

اشخاص ، موسسات و دواپیر دولتی که در مورد کلینیک مذکور ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ده یوم به وزارت صحت عامه ریاست تنظیم و هماهنگی سکتور خصوصی مراجعه نموده و غیر آن ادعای شان باطل می باشد.۴۳۹۵

اعلان

د عدلییی وزارت د انسجام لوی ریاست د تولنو چارو ریاست په پام کسی لری چی د تولنی دلانښه تنظیم په موخه د اتحادیو او خیریه بنسټونو له کرنلاری سره سم، لمر خیریه بنسټ ته د فعالیت جواز ورکړی

دیاد جواز اخیستلو محمد ذنیر د عبدالنعیم زوی ، د غزنی ولایت اندر ولسوالی اصلی او د کابیل ولایت ۱۱ ناحیې فعلی اوسیدونکی د رییس ، او احسان الله د جمعه کل زوی د غزنی ولایت اندر ولسوالی اصلی او د کابل ولایت ۱۱ ناحیې فعلی اوسیدونکی د مرستیال په توگه عارض شسوی که پر یادو شاخصو دصنف اړوند کوم څوک نیوکه لری د اعلان له نیتی څخه تر لسو ورځو پوری د عدلییی وزارت یاد ریاست ته خپل شکایت له اسنادو او شسواهد و سره یوځای په لیکلې بڼه وړاندی کړی له یادی نییی وروسته به نوموړو اشخاصوته د فعالیت جواز صادرپړی چی دجواز د صدور له نیتی څخه د جواز ترنهایی نیتی پوری په یادو اشخاصو څوک د شکایت حق نه لری .۴۳۹۱

اعلان

د عدلییی وزارت د انسجام لوی ریاست د تولنو چارو ریاست په پام کی لری چی د تولنی دلانښه تنظیم په موخه د اتحادیو او خیریه بنسټونو له کرنلاری سره سم، شاداب خیریه بنسټ ته د فعالیت جواز ورکړی

دیاد جواز اخیستلو نعمان د غلام نبی زوی ، د لغمان ولایت مرکز ولسوالی اصلی او د ننگرهار ولایت ۵ ناحیې فعلی اوسیدونکی د رییس ، او ریاست د غلام نبسی زوی د لغمان ولایت مرکز ولسوالی اصلی او د ننگرهار ولایت ۵ ناحیې فعلی اوسیدونکی د مرستیال په توگه عارض شوی که پر یادو شاخصو دصنف اړوند کوم څوک نیوکه لری د اعلان له نیتی څخه تر لسو ورځو پوری د عدلییی وزارت یاد ریاست ته خپل شکایت له اسنادو او شواهد و سره یوځای په لیکلې بڼه وړاندی کړی له یادی نییی وروسته به نوموړو اشخاصوته د فعالیت جواز صادرپړی چی دجواز د صدور له نیتی څخه د جواز ترنهایی نیتی پوری په یادو اشخاصو څوک د شکایت حق نه لری .۴۴۱۱

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه

محترم محمد داود کلیوال فرزند محمد عمر کلیوال ولدیت میسر احمد کلیوال دارنده تذکره نمبر(۰۳۰۳۶-۱۰۰۰-۱۴۰۰) مالک امتیاز دواخانه کلیوال واقع ولسوالی دولت آباد ولایت فاریاب طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترم گل آغا فرمند فرزند محمد علی فرمند ولدیت محمد ایوب دارنده تذکره شماره (۷۸۴۸۴-۲۰۰-۲۰۰۰-۱۴۰۲) مسکونه اصلی ولایت فاریاب گردیده است .

اشخاص موسسات ودواپیر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و

فرهنگ مراجعه نمایند.۴۴۱۵

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه

محترم غلام سسخی حقیقت فرزند امین الله حقیقیقت ولدیت حاجی محمد حقیقت دارنده تذکره نمبر (۱۶۰۲۶-۱۱۰۳-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت هرات وکیل شرعی امتیاز دواخانه پکتیا واقع ناحیه دهم ولایت کابل طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترم ویس ختک فرزند خانت میر ولدیت خواجه میر دارنده تذکره شماره (۱۴۳۴-۱۰۱-۰۱۴۰۱) مسکونه اصلی ولایت خوست گردیده است .

اشخاص موسسات ودواپیر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند.۴۳۹۰

اطلاعیه مفقودی مهر دواخانه

محترم جمال الدین مسجدی فرزند گلبدین ولدیت مسجدی دارنده تذکره نمبر (۴۵۶۵۶-۰۵۰۰-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت کابل وکیل شرعی امتیاز دواخانه کتتمان واقع ناحیه شانزدهم ولایت کابل عنوانی این اداره عارض و از مفقودی مهر دواخانه خویش خبر داده است اشخاص موسسات ودواپیر دولتی در مورد آگاهی حاصل نموده و از تاریخ نشر اعلان مطابق قانون و مقرره مهر دواخانه مذکور از اعتبار ساقط می باشد.۴۴۰۱

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه

محترم امان الله توتاخیل فرزند حاجی گلدار ولدیت سردار دارنده تذکره نمبر (۱۹۶۶۰-۰۸۰۱-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت پکتیا مالک امتیاز دواخانه امان الله طوطا خیل واقع ناحیه مرکز ولایت پکتیا طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترم وحید الله عثمانی فرزند محمد حسن عثمانی ولدیت حاجی ششیربند عثمانی دارنده تذکره شماره (۵۹۷۶۰-۱۲۰۳-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت لوگر گردیده است .

اشخاص موسسات ودواپیر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند.۴۴۱۰

اطلاعیه مفقودی مهر دواخانه

محترم سید زیار سیدی فرزند سید نور علی شاه ولدیت سید ابو علی شاه دارنده تذکره نمبر (۵۷۶۳۲-۰۴۰۴-۱۴۰۰) مسکونه اصلی ولایت ننگرهار مالک امتیاز دواخانه سید زیار واقع ناحیه پنجم ولایت کابل عنوانی این اداره عارض و از مفقودی مهر دواخانه خویش خبر داده است اشخاص موسسات ودواپیر دولتی در مورد آگاهی حاصل نموده و از تاریخ نشر اعلان مطابق قانون و مقرره مهر دواخانه مذکور از اعتبار ساقط می باشد.۴۴۰۰

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه

محترم احمد شاه احمدی فرزند عبدالباقی ولدیت گل آغا دارنده تذکره نمبر (۲۲۶۵۲-۰۲۰۲-۱۴۰۲) مسکونه اصلی ولایت فراه وکالت خط ۲۱۷۹ /۸۵۲ مورخ ۱۴۴۵/۵/۱۱ ریاست محترم محکمه مرافعه ولایت هرات وکیل بالتوکیل امتیاز دواخانه فاروق واقع ناحیه پنجم ولایت هرات ملکیت محترم عبدالعلی نجم فرزند نجم الدین طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترم محمد اسماعیل فرزند عبدالودود ولدیت حاجی محمد انور دارنده تذکره شماره (۱۰۹۷۴-۰۱۰۰-۱۴۰۰) مسکونه اصلی ولایت هرات گردیده است .

اشخاص موسسات ودواپیر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند.۴۴۰۲

اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شرکت حمید نوید لمتید یک عراده موتر پلیت ۴۶۱۶۲-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای عزیز الله فرزند شیر الله بغروش رسا زیده است.
پناه اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کلام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۴۳۹۷

اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شرکت نوی احمد الله افغانی لمتید یک عراده موتر پلیت ۷-۲۱۸۶۳ ش کابل

نوع تیوتا کرولا سالون جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای تمیم علی زاده فرزند عبدالصیر بغروش رسانیده است.

بناه اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کلام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۴۴۱۴

اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شرکت پامیر ننگرهار لمتید یک عراده موتر پلیت ۷۶۵۴۹-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا غرقفه دار جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای امید الله فرزند محمد ناصر بغروش رسانیده است.

بناه اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کلام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع دهند.۴۳۸۷

اطلاعیه فسخ جواز رهنمای معاملات

اسامی محترم قاری عزیز الرحمن فرزند حبیب الرحمن دارنده جواز نمبر (۲۱۶۰۰) مورخ ۳/۵ /۱۴۰۰ تصدیی رهنمای معاملات (قاری عزیز الرحمن سلیمان خیل) واقع (سه راه علاو الدین) ناحیه (۷) شاروالی کابل خواهان فسخ جواز خویش گردیده که بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هر گاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند بعد از نشر اعلان الی مدت یک هفته به ریاست عمومی انسجام ، وزارت عدلیه اطلاع دهند.۴۴۰۷

اطلاعیه فسخ جواز رهنمای معاملات

اسامی محترم محمدی فرزند غلام نبی ولدیت غلام سخی دارنده جواز نمبر (۷۰۹) مورخ ۲۱ /۱۶ /۱۴۰۱ تصدیی رهنمای معاملات (محمدی خالقی) واقع (مقابل سرک هفتم کارته سوم) ناحیه (۶) شاروالی کابل خواهان فسخ جواز خویش گردیده که بعد از نشر اعلان رهنمای مذکور فاقد اعتبار قانونی بوده هر گاه ادارات دولتی و اشخاص انفرادی بالای موصوف ادعای حقوقی به ارتباط فعالیت جواز مذکور داشته باشند بعد از نشر اعلان الی مدت یک هفته به ریاست عمومی انسجام ، وزارت عدلیه اطلاع دهند.۴۴۳۱

اطلاعیه تغیر مکان رهنمای معاملات

دفتر رهنمای معاملات ولسی احمد زاده دارنده جواز شماره (۴۰۴۱) به اسم محترم ولی احمد فرزند نورو محمد واقع ولسوالی قره باغ موتر فروشی های قره باغ دارد و میخواهد به ساحته موتر فروشی های سرک کوتل خیر خانه ناحیه ۱۷ شاروالی کابل نقل مکان نماید . بناه مراتب به آگاهی شمار رسانیده شد.۴۳۹۸

اطلاعیه مغفودی

یک جلد نکاح خط شرعی دارای نمبر ۱۰۷۹۲/۵۴۸۶ مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۷ مرتبه محکمه واثق ناحیه سوم شهر کابل به اسم حاجی محمد داود فرزند محمد اسلم ولدیت عبدالکریم خان مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۴۴۱۷

اطلاعیه مفقودی

یک جلد نکاح خط شرعی دارای نمبر ۵۴۸۵ /۱۰۷۹۰ مورخ ۱۳۹۶/۷/۱۰ مرتبه محکمه واثق ناحیه سوم شهر کابل به اسم حاجی محمد داود فرزند محمد اسلم ولدیت عبدالکریم خان مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۴۴۱۸

اطلاعیه مفقودی

یک جلد نکاح خط شرعی دارای نمبر ۵۴۸۶ /۱۰۷۹۱ مورخ ۱۳۹۶ /۷/۱۰ مرتبه محکمه واثق ناحیه شهر کابل به اسم حاجی محمد داود فرزند محمد اسلم ولدیت عبدالکریم خان مفقود گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۴۴۱۶

اعلان دعوت به داوطلبی

عنوان: پروژه تهیه و تدارک وسایل تکنالوژی شعبات مرکز وزارت بابت سال ۱۴۰۲
شماره دعوت به داوطلبی: MOHE/1402/NCB/G-50

وزارت تحصیلات عالی از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پرسوه داوطلبی پروژه تهیه و تدارک وسایل تکنالوژی شعبات مرکز وزارت بابت سال ۱۴۰۲اشتراک نموده و نقل چاپ شده شرطنامه مربوط را به طور رایگان در حافظه یا فلش دسک از ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق طرزالعمل تدارکات طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت (۱۰:۰۰) قبل از ظهر به روز { یکشنبه } تاریخ { ۱۴۰۲/۲/۱۲ } به ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی واقع کارته چهار ناحیه سوم کابل افغانستان ارائه نمایند. آفرهای ناوقت رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر به شکل بانک گرنتی مبلغ (۳۵۰،۰۰۰) سه صدو پنجاه هزار افغانی ارایه

گردد.

تضمین آفر باید مدت ۲۸ روز بیشتر از مدت اعتبار آفر باشد، یعنی مدت ۱۱۸ روز از تاریخ بازگشایی آفرها قابل اعتبار باشد.

جلسه آفر گشایی به روز {یکشنبه} تاریخ {۱۴۰۲/۱۲/۲۰} ساعت (۱۰:۰۰قبل از ظهر) در {صالون آفرگشایی ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی واقع کارته چهار ناحیه سوم کابل افغانستان} تدویر می گردد.

شماره تماس:۰۲۰۲۵۱۴۰۷۸

آدرس الکترونیکی: gamail.com@sarinirasrat۹۰

نوت: جلسه قبل از آفرگشایی به روز پنجشنبه ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در آمريت تدارکات اجناس و خدمات غیر مشورتی، ریاست تدارکات وزارت تحصیلات عالی تدویر می گردد.

اطلاعیه عام تصمیم اعطای قرارداد

بدینوسیله به تأسی از ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود، که وزارت امور خارجه ا.ا.ا در نظر دارد، تا قرارداد تدارک البسه زمستانی برای پرسونل خدماتی تحت شماره ارتباطی (MOFA/NCB/1402/G-007) را با یاسر پیمان طوفان لمیتد دارنده جواز شماره (۲۰۴۱۶)-۱۰۱۰) آدرس افضل مارکیت مقابل مسجد پل خشکی میعاد فوق ال ذکر وطی مراحل قانونی بعدی مبلغ (۱۰۰۰۱۱۰) یک میلیون یکصدو ده افغانی اعطاء نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توام با دلایل آن به مدیریت عمومی تدارکات وزارت امور خارجه ا.ا.ا واقع چهار راهی ملک اصغر جساده غازیان، ناحیه دوم کابل افغانستان ارائه نمایند.

ایسن اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

اطلاعیه مفقودی

ترجمه انگلیسی نکاح تولد کارت به اسم انس فرزند رشید مفقود گردیده اعتبار ندارد.۴۳۸۴

اطلاعیه مفقودی

ترجمه انگلیسی تولد کارت به اسم ایمن فرزند رشید مفقود گردیده اعتبار ندارد.۴۳۸۵

اطلاعیه مفقودی

ترجمه انگلیسی نکاح خط شرعی به اسم رشید فرزند محمد کلیم و محترمه انیسه بنت عید مرجان مفقود گردیده اعتبار ندارد.۴۳۸۶

اطلاعیه مفقودی

یک جلد پاسپورت تجارتي به اسم محمد فیصل فرزند فضل احمد مفقود گردیده اعتبار ندارد.۴۴۱۲

اطلاعیه مفقودی

وثیقه خط شرعی دارای نمبر ۸/۳۸ مورخ ۳۰ / ۲ / ۱۳۹۳ مرتبه محکمه ابتدائیه چهار آسیاب حصرر وراثت به اسم فروزان بنت میر محمد آصف ولدیت میرعبدالرازق مفقود گردیده اعتبار ندارد.۳۳۷۷

داوطلبی مزایده کرایه/اجاره دهی شش قطعه زمین.

ریاست آبرسانی و فاضلاب شهری زون کابل در نظر دارد شش قطعه زمین سفید ملکیت خویش را در ساحات ذیل:

۱- زمین محوطه چاه خشک شده به مساحت ۹۲۵ متر مربع واقع سرک روسها (پنجصند فامیلی خیرخانه) در مربوطات ناحیه یازدهم،شهرکابل.

۲- زمین محوطه چاه خشک شده به مساحت ۵۶/۱۱ متر مربع واقع پروژه جدید خیرخانه در

مربوطات ناحیه یازدهم شهرکابل.

۳- زمین محوطه چاه خشک شده به مساحت ۱۰۷/۳۵ متر مربع واقع پروان سوم در مربوطات

ناحیه چهارم شهر کابل.

۴- دو قطعه زمین محوطه جاهای خشک شده به مساحت ۱۶۳۲/۱۶ متر مربع و ۱۶۰۰ متر مربع، واقع ریگریش کمپنی در مربوطات ناحیه(۵) شهر کابل.

۵- زمین محوطه چاه خشک شده به مساحت ۱۵۸۲/۰۵۰ مترمربع واقع یوسف بنگی کمپنی در مربوطات ناحیه(۵) شهر کابل.

را تحت شماره داوطلبی

UWASS.soc/1402/LBID/2
از طریق داوطلبی مزایده عمومی برای مدت (۳) سال تقویمی به کرایه /اجاره میدهد.

بدینوسیله از تمام اشخاص حقیقی و حکمی که علاقمند به کرایه/اجاره گرفتن زمین متذکره باشند تقاضا به عمل میاید، از تاریخ نشر اعلان الی ۲۱ روز تقویمی جهت اخذ شرطنامه به آدرس ذیل مراجعه نموده، شرطنامه را در بدلد مبلغ(۳۰۰) افغانی پول غیرقابل برگشت بدست آورده می توانند. زمان و مکان جلسه آفرگشایی درج شرطنامه می

باشد.

آدرس: ناحیه هشتم، سرپته کارته نو، ریاست آبرسانی زون کابل، مدیریت عمومی تدارکات.۴۴۲۵

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد

بدین وسیله به تاسی از فقره (۲) ماده (۴۳) قانسون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده میشود وزارت دفاع ملی درنظر دارد قرارداد پروژه تهیه و تدارک (۱) تکه قلم پلنگی و(۶) قلم مواد خام البسوی مورد ضرورت قول اردوی ۲۰۳منصوری ازبایست سال مالی۱۴۰۲.از روش داوطلبی باز نوع قرارداد بالمقطع با شرکت تجارتي انری آیسسی لمیتد دارای (جوازنمبر۱۰۱-۷۴۰۶-۷۴۰۶) آدرس پشهایی گل سرخ- مرکز کابل) به قیمت مجموعی مبلغ(۱۲،۵۷۶،۲۰۷)دوازه میلیون و پنجصدوهفتادو شش هزار و دوصدو هفت افغانی. ذریعه امریه نمبر(۱۰۹۷۶)مورخ۱۴۴۵/۰۷/۲۵ مقام محترم وزارت دفاع ملی باید گردیده ،بنأ اعطاء قرارداد میگردد.

اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض درزمینه داشته باشند میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت روز تقویمی طور کتبی توام با دلایل ان به ریاست تدارکات وزارت دفاع ملی واقع خواجه بغرا مقیم گارد سابقه وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارایه نمایند.

ایسن اطلاعیه به معنی عقدقرارداد نبوده والی تکمیل میعاد فوق الذکر وطی مراحل قانونی بعدی قرارداد منعقد نخواهد شد.

اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد

بدینوسیله به تأسی از ماده چهل و سوم قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده می شود، وزارت معادن و پترولیم در نظر دارد، قرارداد پروژه اعمار و نصب یک پایه ترازوی تناژ بلند ضرورت ریاست معدن ولایت کندهار واقع کوتل مرچه خویش را تحت شماره داوطلبی (MOMP-W-23-LNB-1402)

به اساس قرارداد به شرکت انجیرتی ساختمانی خدمات لوژستیکی اكمل احمدزی دارنده جواز نمبر(1۷1۱۸) به مبلغ (۵،۱۴۹،۰۰۰) پنج میلیون و یک صد و چهل وونو هزار افغانی اعطاء مینماید. اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی ۷ روز تقویمی در مطابقت به متحد المال شماره 1395/NPA/C08 ریاست پالیسی تدارکات طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست تدارکات وزارت معادن و پترولیم ارائه نمایند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد

بدینوسیله به تأسی از فقره (۲) ماده (۴۳) قانون تدارکات به اطلاع عموم رسانیده میشود، که اداره ملی احصائیه و معلومات در نظر دارد تا قرارداد تهیه و تدارک تجهیزات و فرنیچر برای مرکز آسان خدمت سرای شمالی مورد نیاز اداره ملی احصائیه و معلومات بابت سال مالی۱۴۰۲ دارنده کود تدارکاتی شماره NSIA/1402/NCB/G.25 را به شرکت محترم خدمات لوژستیکی نوید میرام زوی دارنده جواز شماره ۵۸۷۰۹ -D به ارزش مجموعی به مبلغ (۱،۶۸۱،۲۸۳) یک میلیون و شش صد و هشتاد و یک هزار و دو صد و هشتاد و سه افغانی اعطاء نماید.

اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی هفت (۷) روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست تدارکات اداره ملی احصائیه و معلومات ناحیه هفتم واقع جنگلک چهلستون، گذشته از باغ بابر، جوار مکتب خوشحال خان، وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارایه نم آیند.

این اطلاعیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی قرارداد منعقد نخواهد شد

اعلان تدارکات

عنوان پروژه: تهیه و تدارک ۹ قلم مواد تطهیریه ضرورت سال ۱۴۰۳ وزارت دفاع ملی(نه لات)

شماره داوطلبی: NPD/MoD/1403/NCB/G-011

ریاست تدارکات ملی ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا به نمایندگی وزارت دفاع ملی از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پرسوه داوطلبی پروژه تهیه و تدارک ۹ قلم مواد تطهیریه ضرورت سال ۱۴۰۳ وزارت دفاع ملی با شماره داوطلبی

NPD/MoD/1403/NCB/G-011

اشتراک نموده و سافت کاپی شرطنامه را از ویبسایت های ریاست عمومی اداره امور (https://aop.gov.af/dr/access_to_

information/administrative), ریاست تدارکات ملی (https://tenders.ageops.) یا (https://aop.gov.af/dr/af-prs/bid-opportunities-notices) ارسال نمایند. شماره داوطلبی: NPD/KM/1402/W-028/NCB

all-tenders) بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات عامه طور سرپسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۰۹:۰۰ ظ.ظ مؤرخ ۱۰ حوت ۱۴۰۲ به آمريت سكرتريت تسهيلات آفرگشایی ریاست تدارکات ملی، جوار قصر مرمیرین ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونستان وات، کابل - افغانستان ارایه نمایند. آفرهای ناوقت رس

اعلامیه امارت اسلامی…

صدها بار فکر خواهد کردند.

افغان‌ها مردم صلح پسند هستند، اما هربار امن و صلح شان در اثر تجاوز و وحشت خارجی‌ها به جنگ مبدل گردید و افغان‌ها سالیان زیاد رنج و مشقت دیدند.

ملت مسلمان و غیور افغانستان باید مانند گذشته، در برابر هرگونه توطئه‌ها و دسایس بیدار باشند و در حفاظت از تعهد محکم اسلامی و وحدت ملی خویش، راه اسلاف شان را تعقیب نمایند و از آزادی و استقلال کشور پاسداری کنند، وما ذالک علی الله بعزیز. والسلام

امارت اسلامی افغانستان

۱۴۴۵/۸/۴هـ ق

۲۶ دلو؛ روز تاریخی کشور را …

پرافتخار مسلحانه برخاستند و با قربانی کردن میلیون‌ها فرزند اصیل و مجاهد، دماغ قشون متجاوز را به خاک مالیدند و قصر کرملین را به لرزه درآوردند.

اسا، بدبختانه بعد از اخراج قشون شوروی و سقوط حکومت کمونیستی، رهبران احزاب جهادی با هم برای به دست آوردن چوکی و قدرت جنگیدند و نگذاشتند که درخت جهاد ملت قهرمان افغانستان که با خون میلیون‌ها شهید آبیاری شده بود، به ثمر برسد.

این رهبران خودخواه و قدرت‌طلب بعد از سقوط حکومت نجیب، به جان هم افتادند، کابل زیبا، شهرها، قرا و قصبات را به جهنم مبدل کردند و هزاران تن را به خاک و خون کشیدند و جنایت و فساد آفریدند.

این جنایات و فساد، باعث شد که تحریک اسلامی طالبان، تحت قیادت مرحوم امیرالمومنین ملامحمدعمر مجاهد رحمہ الله ظهور کند و بساط ظلم، بیداد و فسادی که جریان داشت را جمع کنند و بالاخره نظام اسلامی و شریعت‌مداری را جاگزین نمایند.

اما این حکومت ناب اسلامی، به ذوق قدرت‌های شرق و غرب همخوانی نداشت، بناءً امریکا و جهان غرب با همدستی یک‌مشت رهبران و فرماندهان دالرپرست، برای سقوط امارت اسلامی کمر بستند و در نتیجه، رژیم منفور و بدنام جمهوریت را ایجاد نمودند و بیست سال مکمل نیروهای تادندان مسلح امریکا و ناتو با جمعی کثیری از جنگ‌سالاران و غربی‌مشربان بر گرده‌های ملت مظلوم سوار شدند و برخلاف دین، ارزش‌های ملی، میهنی و فرهنگ اصیل کشور، تاخت و تاز نمودند.

امار رژیم جمهوریت، چون پایه‌ی اسلامی و مردمی نداشتت، با وجود دنیای دالر و حضور هزاران نیروی ابرقدرت جهانی و ناتو، باز هم بعد از بیست سال اشغالگری، فساد و جنایت، منجر به سقوط شد و توسط خون پاک شهدا و مبارزهی بی‌آلایش و بی‌ظنیر مجاهدمردان، سرنگون گردید و اینک دارد؛ نظام ناب اسلامی حکومت می‌کنند و افغانستان؛ اکنون به نعمت آزادی، آرامی و آبادی، دست یافته است.

ملت افغانستان، به این عقیده و باور استند که هیچ‌متجاوزی در این کشور مردخیز و سرزمین جهاد و شهادت پیروز شدنی نیست و امیدوارند که جهان و کشورها باید نظام اسلامی و مشروع فعلی را به رسمیت بشناسند و دست از توطیه و دسیسه بردارند.

چون تجارب گذشته نشان داده که توطیه و تبلیغات سوء و حتی لشکرکشی‌ها در مقابل این ملت قهرمان، مجاهد و سرسخت، دیگر معنایی ندارد و به کرسی تحقق تکیه نمی‌زند.

پس بهتر است که جهان، منطقه و کشورها اوضاع را درک کنند، از در تعامل با افغانستان وارد شوند و دروازه‌ی تقابل را ببینند و با گرفتن درس‌ها از گذشته، امارت اسلامی افغانستان را به رسمیت بشناسند.

در آخر به روح پرتوح شهدای راه جهاد، عزت و آزادی کشور اتحاف دعا می‌کنیم و جای شان را در جنات النعیم از بارگاه رب‌العزت آرزو می‌بریم و برای بازماندگان شهدا و مجاهدین کرام، اجر بلندی را استدعا می‌نماییم.

تلاش می‌ورزیم تا دادوستد …

صورت می‌گیرد.

این وزارت افزوده که مذاکرات مسئولان دو کشور در بخش عدم دریافت مالیات دوبرابر، گسترش روابط تجارتی، افزایش سرمایه‌گذاری و جلوگیری از فرار مالیاتی میان دو کشور بوده

است.

ذبیح‌الله مجاهد سخن‌گوی امارت اسلامی گفت: «هیات‌های آن‌ها آمدند در بخش‌های مالی و تجارتی و ترانزیتی صحبت کردند. بسیار یک گام خوب بود، ما طرف‌دار این هستیم که تجارت ما با ترکمنستان اضافه‌تر شود.»

با این حال، برخی از تجاران از افزایش داد و ستد میان افغانستان و ترکمنستان در بندر آقینه سخن می‌زنند و از امارت اسلامی می‌خواهند که برای ایجاد سهولت‌های بیش‌تر در عملی‌سازی نقشه‌ی جدید شهرک آقینه گام بردارد.

عبدالمجید نیازی رئیس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری اندخوی–فاریاب گفت: «در همین وقت‌ها واردات ما بسیار زیاد شده، موترهای اموال ما دو روز در آن طرف به نوبت و موترهای خالی هم در این طرف به نوبت ایستاده می‌شود و زیاد است. امیداور هستیم که نقشه شهرک جدید بندر آقینه را تطبیق بکنند چون که دولت‌های گذشته آن را نتوانستند.»

هم‌زمان با این، وزارت صنعت و تجارت نیز می‌گوید که میزان داد و ستد میان افغانستان و ترکمنستان در یک سال گذشته ۴۸۱ میلیون دالر بوده است.

آخندزاده عبدالسلام جواد سخن‌گوی وزارت صنعت و تجارت گفت: «صادرات و واردات بین افغانستان و ترکمنستان در سال ۲۰۲۳ به ارزش ۴۸۱ میلیون دالر بود که حدود سه میلیون دالر صادرات و ۴۷۷ میلیون دالر واردات است.» از سویی هم، اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری با اشاره به چالش‌های عدم صدور ویزه برای تجاران افغان از سوی ترکمنستان و تفاوت زیاد در بیالانس واردات و صادرات، تاکید می‌ورزد که بیش‌ترین مواد سوختی مورد نیاز خود را از این کشور وارد می‌کنند.

میرویس هوتک رئیس هیأت عامل اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری گفت: «تجارت با ترکمنستان دارای فراز و فرودهایی بوده، از آن جمله چالش‌ها و مشکلاتی که برای تجار و سرمایه‌گذار افغانستان در عرصه اجرای اخذ ویزه که به آن مواجه است و از جانب دیگر عدم توازن در بیالانس تجارت.»

افغانستان و ترکمنستان دو بندر رسمی در آقینه فاریاب و تورغندی هرات دارند.

بر بنیاد اطلاعات وزارت صنعت و تجارت، بیش‌ترین اقلام وارداتی افغانستان از ترکمنستان به کشور را انرژی برق، گاز و تیل تشکیل می‌دهند و سنگ مرمر، میوهی خشک و نوشابه‌های غیر الکولی از بیش‌ترین کالاهای صادراتی کشور به‌شمار می‌روند.

د افغانستان او ایران د سرحدی …

لواقوماندان برید جنرال محمد رحیم خادم په مشرۍ ترسره شوه، چې د ایران لوري څخه د سرحدي ځواکونو مرستیال محمد رضا بیات او د یادو سرحدي ځواکونو لومړی درجه مرستیال سرهنک شیدا هم کډون درلود.

په دغه دوه اړخیزه ناسته کې د دواړو هېوادونو ترمنځ د سرحدي همکاریو او ستونزو اړوند د نظر د تبادلې سر بېړه د احتمالي ستونزو د حل په اړه هم خبرې وشوې.

همدارنګه د اسلامي امارت سرحدي مسئولینو ایراني لوري ته د ګاونډیو هېوادونو سره د هر ډول ګډو همکاریو او د ښو اړیکو د ساتلو ډاډ ورکړ.

چېې ایرانی پلاوي هم په دغه کتنه کې د افغانستان ملي دفاع وزارت د سرحدي ځواکونو د همکاری څخه رضایت او خوښي څرګنده کړه.

افغانانو په یوه پېړۍ کې …

زموږ قرضدار دي.

باید شورویانو زموږ په هېواد کې ښځ کړي بڼونه ویستلي وای او همدا شان چې کوم کسان دوی شوروي ته وړي وو، هغوی یې راسپارلي وای، شوروي یرغل د دې لامل شوو چې صلیبیانو په افغانستان باندې یرغل وکړ، خو دواړه اشغالونه د مجاهدینو په مټ مات شول او دواړه ښکېلاککړ د تاریخ کنډې ته وغورځېدل او د افغانانو په څه باندې یوه پېړۍ کې درې یرغلګر راخملول!!

په سلهه اسلامي دۍ، حکومت او واک د هېواد د اسیلو بچیانو په لاس کې دی. هر څه په عادي حالت روان دي، اوس بهرنیان د سفارتکارو، پانګه والسو او سیلانیانو په حیث را درومي. اشغالونه پای ته رسیدلي دي!

یوټکی باید ذکر شي، هغه دا چې د شورویانو له

تېښتي وروسته اتحاد جماهير شوروي په کریملین کې هم ټینګ نه شو، له خپټې یې ۱۵ ازاد خیلواک هېوادونه را ووتل، نو آرزو مو دا ده چې د امریکا متحده ایالتونه هم په ۵۲ خیلواکو هېوادونو تبدیل شي. (د یوې داسې ورځې په هیله).

دا چا نه منله حتی نظامیانو هم نه منله چې شورویان بښه ماتې وخوري، خو افغانانو د شورویانو تاریخ او جغرافیه ور بدل کړل، له لوی شوروي څخه (روس) راووت او کمونیزم داسې ماتې وخوړه چې د یو شوروي دوه هېواده (روس او اوکراین) هم له دوو کلونو راهیسې سره په جنګ دي.

شوروي د افغانانو پر مټ …

نو یو څه وه تل یې راته هیله راکوله، هغه هم د افغانانو مېړانه او میدان وړل وه.

پوښتنه: د جهاد تر ټولو جالبه خاطره دې راته وویاه!

خواب: ډېر کله خلک وايي چې افغان ماشومان ډېر سر ښاره دي، کله کله دا ښه وي چې انسان دې دغه ډول واوسي. داسې مې یادېږي چې کله به شوروي اتحاد د هوا له لارې په مونږ بمبار کوه، نو د بیلر په اندازه به یې بڼونه وحشیانو په مونږ را غورځول، بیا به ورته لرې ماشومان ولاړ ول او په هوا کې به یې د بمب پاتې برخه جړوله او ویل به یې چې د دې بمب پاتې شوي برخه زما ده، څوک لاس نه وړ وړئ. دا مې د جهاد تر ټولو جالبه خاطره ده، هغه وخت مې وویل چې افغانستان نیول د هر څواکمن هېواد ناممکنه ده، که وې نیسي بیا هم به ور سره تر ډېره پاتې نه شي.

پوښتنه: په وروستیو کې دې پیغام څه دی؟

خواب: دا به ووايم چې افغانستان باید نور په خپله جوړ کړو، دا مو په خپله ولیدل چې هر څوک افغانستان ته راغلي دي، د جوړېدو پر ځای یې وران کړي دی، د ټولو ارزښتمن شیان یې زیانمن کړي دي، نو دا مو تجربه ده چې بل چا مو راته هېواد د جوړېدو پر ځای وران کړی دی، نوراًخي دا خاوره په خپله جوړه کړو، هېواد مو د نورې نړۍ سره سیال کړو، دا مې د ټولو نه غوښتنه ده چې خپل هېواد د ابادۍ لپاره لاس سره یو کړو. او بالاخره د افغانانو کلک مقاومت روسان له افغانستانه وتلو ته اړ کړل.

د ۱۹۸۹ کال د فبرورۍ پر ۱۵ ورځ ۱۱ بجې او ۵۵ دقیقې وې چې د جنیوا هوکړه عملي شوه او د شوروي ځواکونو د ۴۰ فرقي قومندان جنرال بوریس کروموف د وروستي پوځي په حیث پر امو سیند د دوستۍ له پله ازبیکستان ته واوښت او په افغانستان کې د شوروي پوځي یرغل پای ته ورسېد.

زیارمل هوتک

گورهای دسته‌جمعی که …

حزب دموکراتیک خلق افغانستان صورت گرفته اند.

کودتای به نام هفت ثور ۱۳۵۷ که به مشوره و کمک مستقیم مشاورین روسی و بخصوص کارکنان استخباراتی شوروی در کابل، توسط حزب کمونیست دموکراتیک خلق راه اندازی شده از همان آغاز دست به قتل، کشتارو ویرانی مردم در وطن مازد و درین پروژه، از توری لنین و استالین و بقیه قاتلین انقلاب اکتوبر اتحاد جماهیر شوروی کاپی برداری کرده و مو به مو در کشور مظلوم ما، تطبیق میکردند.

حزب دموکراتیک خلق افغانستان در واقع بنیانگذار کودتا، قتل و ویرانی و زمینه ساز تمام مداخلات نظامی، سیاسی، اقتصادی و اخلاقی و ناآرامی های پنجاه سال گذشته در کشور ما است و درین مدت به نام های مختلف در تمام پروژه های دشمنان مردم افغانستان سهم فعال داشته و حلال خدمتی کردند و هر آنچه در قاموس های جنایت یافت می گردید در عملکرد روزمره هر کدام آنها در پیش چشم مردم تمثیل میگردد و از هیچ وحشت و بربریت دریغ نمی کردند.

هموطنان ما شاهد بودند که در همان اول روز کودتای کمونیستی شان در داخل ارگ بالای اطفال، پیره زنان و سالخوردگان معصوم و بی گناه و بی دفاع خاندان داوود خان هیچ رحمی نکردند و تمام اعضای فامیل او را قتل عام کردند و به تعقیب آن، تقتیث خانه به خانه، قریه به قریه و ولایت به ولایت مسلمانهای که افکار و نظریات کمونیستی آنان را به چالش می کشیدند و به شکل میدانی آنرا نقد می کردند آغاز کردند و درین پروسه استادان پوهنتون ها، علمای دینی و

محصّلین و طلاب مکاتب و کارگران و دهقانان و … را در قدم اول به رگبار بستند و درپهلوی این، عملیات فراگیری را به کمک ارتش سرخ شوروی در سرتاسر کشور ما راه اندازی می کردند و با گذشت هر روز هزاران هموطن متدین و مظلوم ما را با جنایت مظلومانه به شهادت می رساندند و چهارده سال تمام را به کمک تمام کشورهای ورشو در کشورما جنایت کردند. جالب بود که وقتی زعمای حکومت رد و بدل می شدند، قتل های زمان خود را به حکومت وزعیم قبلی نسبت میدادند، تا مردم را به این صورت ذهنیت بدهند که بعد از آن جنایات قبلی تکرار نخواهد شد و رژیم از عملکرد گذشته خود پشیمان گردیده و آینده مثل گذشته نخواهد بود، تا با این ترفندها روزگار رژیم های خود را مصوّن تر سازند، اما چهارده سال دوران خفقان و استبداد نور را با تمام قساوتهای استالینی ادامه دادند و حدود شش میلیون هموطن ما به گوشه و کنار جهان اواره شدند و حدود بیشتر از یک و نیم میلیون هموطن ما شهید گردیدند و چندین برابر این ارقام هم زخمی و معیوب و لادرك و … شدند.

امروز که ۳۵ مین سالگرد شکست نیروهای متجاوز روسی و بلوک ورشو در کشور را شاهد هستیم،اینکه در پهلوی سایر جرم و جنایت، وحشت و بربریت حزب کمونیست خلق، قیردسته جمعی از هموطنان مظلوم ما در ولایت خوست که توسط حزب دموکراتیک خلق صورت گرفته و پنجاه سال تمام این جنایت پنهان مانده بود نمایان شد و پرده از عمل جنایت‌پیشه‌گی خود را که از نسل میمون میدانستند فروغلتید و یکبار دیگر چهره قاتل و ضدبشری قاتلین و کودتاپچیان سال ۱۳۵۷ را به نمایش گذاشت. هموطنان ما دیدند که عاملین اصلی تمام جنایات که طی ۵۰ سال گذشته در کشور به وقوع پیوسته، همین یاران با وفای سرسپرده مارکسیسم بودند که در راه تطبیق افکار غیر علمی رهبران شان حتی به قاموس وطن هم معامله می کنند و شرم آورتر از همه اینکه بعد از شکست و تجزیه امپراطوری شوروی، همه رهبران کلان حزب دموکراتیک خلق افغانستان به آغوش همان امپریالیزم پناه بردند که سالها علیه آن شعار میدادند و دیگران را به ناحق به جاسوسی آن متهم میکردند.

درو د بر ارواح شهدای افغانستان

روان

د عامې روغتيا وزارت …

عرضې ښه کول او روغتيايي خدمتونو ته د خلکو د لاسرسي زياتول د دغه وزارت له لومړيتوبونه ياد کړل او په دې اړه وايي: مونږ به له اړوند مسوولينو سره د همکارۍ له مخې د روغتيايي خدمتونو د کيفيت لوړولو په برخه کې خپلې هڅې روانې ساتو.

همدارنگه د ملگرو ملتونو د وکرو صندوق استازي د روغتيا په برخه کې د خپلو همکاريو پر دوام ټينگار وکړ او څرگندوي، چې د امکاناتو په نظر کې نيولو سره به د عامې روغتيا له وزارت سره همکاري وکړو.

ويل کېږي، چې د روغتيايي مرکزونو د ودانيو له بيارغولو سره به د سيمې خلکو ته کاري زمينې برابرې شي.

تخریب حدود ۴۰۰ قلم مواد …

در بیست سال گذشته در قسمت مصنونیت غذایی از سوی حکومت قبلی کار نه شده و ما در مدت دو نیم سال با همکاری بزرگان امارت اسلامی توانستیم که در قسمت مصنونیت غذایی تلاش نماییم.»

وی نیز اشاره نمود که حضور ناتو و آمریکا و استفاده آنان از مواد انفجاری و شیمیایی در گوشه وکنار افغانستان در بیست سال گذشته از مواردی است که باعث گردید ما در عدم مصنونیت غذایی به سر ببریم و نیز به کشت زارها و درخت های کشور زیان وارد گردد.

عمری، وجود مافیاد در نظام قبلی را از دیگر موارد در عدم داشتن مواد خوراکی و ادویه با کیفیت می داند، چون به باور وی در نظام گذشته مافیایی وجود داشت که مواد خوراکی و ادویه‌جات بی کیفیت را از کشورهای همسایه وارد افغانستان می نمودند.

سرپرست اداره ملی غذا و ادویه نیز اشاره نمود که ایسن اداره اما اکنون در تمام ولایات کشور دفتر مستقل بخاطر نظارت از مواد خوراکی و ادویه‌ی بی کیفیت دارد و بخاطر مصنونیت غذایی شهروندان تلاش می‌نمایند.

وی همچنان اشاره نمود که در گمرکات کشور اکنون به تعداد ۷ لابراتوار بخاطر تست مواد خوراکی و ادویه جات وجود دارد تا از کیفیت بودن مواد خوراکی و ادویه جات توسط تیم کاری اطمینان حاصل گردد و بعداً مواد خوراکی و ادویه جات وارد بازارهای کشور می‌گردد.

عمری، اشاره نمود که با وجود تلاش‌ها بخاطر جلوگیری از وارد شدن مواد خوراکی و ادویه بی کیفیت ما شاهد استیم که اکنون نیز مواد بی کیفیت ماهرانه وارد کشور می‌شود: «با وجود تلاش‌ها بخاطر جلوگیری از وارد شدن مواد خوراکی و ادویه بی‌کیفیت ما شاهد استیم که بعضی افراد به گونه‌ی ماهرانه دست به وارد نمودن ادویه بی‌کیفیت می‌زنند که ۳ فیصد را در بر می‌گیرد» عبدالباری گفت که قرار است در آینده‌های نزدیک در گمرکات کشور اسکتر نصب گردد تا از وارد نمودن ادویه و مواد خوراکی بی‌کیفیت از سوی افراد ماهر جلوگیری گردد و وارد شدن مواد بی‌کیفیت به صفر تقلیل یابد.

قابل یاد آوریست که این اداره در جریان دو نیم سال، چندین بار مواد خوراکی و ادویه جات را بخاطر عدم داشتن کیفیت جمع‌آوری و در برابر دوربین رسانه‌ها به آتش کشیده است. رهبری این اداره تاکید کرد که این پروسه در تمام ولایات کشور به ویژه مرکز ادامه پیدا می‌کند تا شهروندان بتوانند در مصنونیت غذایی و صحت کامل به سر ببرند.

ببرک قیومی

سفر اردوغان پس از ۱۲سال …

از سرگیری عملیات شورای همکاری استراتژیک دوجانبه در سطح عالی امضا کردند. این سند، مکانیسم های همکاری شورای عالی رتبه بین مصر و ترکیه را احیا می‌کند.

روسای جمهور مصر و ترکیه پس از این دیدار در یک نشست خبری مشترک شرکت کردند.

رئیس جمهور مصر در این نشست خبری گفت: سفر رئیس جمهور ترکیه به قاهره، صفحه جدیدی در روابط دو کشور است و دو طرف در سایه چالش‌های مشترک در منطقه، برای تقویت هماهنگی دوجانبه تلاش خواهند کرد.

رئیس جمهور مصر گفت بنا به دعوت اردوغان

ماه اپریل به ترکیه می‌رود.

السیسی درباره تحولات غزه تاکید کرد: با رئیس جمهور ترکیه در مورد لزوم برقراری

آتش‌بس فوری در غزه و کاهش تنش در کرانه باختری توافق کردم. برای دستیابی به توافق صلح باید آتش‌بس در نوار غزه برقرار و تنش در کرانه باختری متوقف شود.

وی در ادامه تاکید کرد: ما مشتاقانه منتظر حل اختلافات در شرق مدیترانه هستیم تا از منابع طبیعی بهره‌مند شویم.

رئیس جمهور ترکیه هم در این نشست خبری گفت وضعیت غزه محور اصلی دیدارش با السیسی بود و کابینه «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنان به قتل عام علیه مردم غزه ادامه می‌دهد.

وی درباره آوارگی اجباری مردم غزه و قتل عام رژیم صهیونیستی در رفح گفت: پاکسازی نوار غزه از ساکنان آن غیرقابل قبول است و ما از موضع مصر در این زمینه قدردانی می‌کنیم.

اردوغان با بیان اینکه برقراری آتش بس در نزدیک‌ترین زمان ممکن و انتقال کمک‌های انسانی به نوار غزه اولویت ترکیه است و از تلاش‌های مصر در این زمینه قدردانی کرد.

وی تاکید کرد ترکیه آماده همکاری با مصر برای دستیابی به راه‌حلی برای جنگ غزه و نیز بازسازی این باریکه است.

روی شماری از طرح‌های …

به کمیته‌های موظف وظیفه سپرده شد تا با در نظرداشت نظریات کمیته سرمایه‌گذاری بین الوزارتی، نشست هایی را با شرکت‌های ارانه دهند طرح‌ها به منظور ارزیابی جوانب مالی، اقتصادی و تخنیکی آن برگزار و گزارش شان را به کمیته سرمایه‌گذاری بین الوزارتی ارائه کنند.

بیش از یک میلیون نفر در رفح …

به ارتش برای در هم شکستن حماس در رفح آماده‌باش داده است. او اخیراً با وجود هشدار فزاینده متحدان غربی درباره حمله به این شهر، بار دیگر بر اجرای طرح تهاجم به رفح تاکید کرد و گفت اسرائیل بر روی طرح خروج امن غیرنظامیان کار خواهد کرد.

شکست قشون سرخ به روایت تصویر:



گورهای دسته جمعی که کشف می شوند نتیجه جنایات کیست؟



شنیدیم و دیدیم که اخیراً در ولایت خوست، در نزدیکیهای پوهنتون شیخ زاید یک دسته جمعی کشف شده که بنابر اظهارات شاروال ولایت خوست از جمله جنایات و قتل عام های حکومت های وابسته به شوروی وقت اند، که تا حال پنهان مانده بود و بنابر تحقیق های بعدی مردم محل این قتل عامها به سال ۱۳۵۸ بر میگردد که توسط افراد و اشخاص باده مست... ص ۷

تخریب حدود ۴۰۰ قلم مواد خوراکی و ادویه بی کیفیت



جمع آوری نمایند و این پروسه از سوی تیم نظارتی ما در آینده ها نیز جریان می داشته باشد». داکتر عبدالباری عمری، سرپرست اداره ملی غذا و ادویه وجود مواد خوراکی و ادویه بی کیفیت در کشور را در توجه نه کردن نظام گذشته می داند: «دلیل وجود مواد خوراکی و ادویه بی کیفیت در عدم توجهی حکومت گذشته می باشد که بودهای هنگفت... ص ۷

اداره ملی غذا و ادویه بخاطر جلوگیری از چرخش مواد خوراکی و ادویه بی کیفیت و حفظ مصونیت غذایی شهروندان، مقدار ۲۰ تن مواد خوراکی و ادویه بی کیفیت را که بیشتر از ۴۰۰ قلم می شود جمع آوری و تخریب نمود. داکتر عبدالباری عمری، رئیس اداره ملی غذا و ادویه می گوید که تیم کاری اداره ملی غذا و ادویه در سه ماه گذشته توانستند که مقدار ۲۰ تن مواد و ادویه

دعای روغتیا وزارت چارسمبالی وزیر د ملگرو ملتونو د وگرو صندوق له استازي سره وکتل

د عامي روغتيا وزارت چارسمبالي داکتر قلندر عباد پرون (سي شنبه د سلواغي خلبريشتمه) د ملگرو ملتونو



د وگرو صندوق له استازي سره وکتل.

د عامي روغتيا وزارت د رسنيو دفتر د خبرباني له مخي؛ په دې کتنه کې دواړو لورو د روغتيايي مرکزونو د پياوړتيا په ځانگړي توگه د ودانيو د رغولو، د گرځنده روغتيايي دلو د پياوړتيا، پوره همغږي، د روغتيايي ځانگړو تخنيکي ملاتړ او نورو همکاريو په اړه بحث او خبرې وشوي. د عامي روغتيا وزارت چارسمبالي د روغتيايي خدمتونو د وړاندي کولو او... ص ۷

روی شماری از طرح های سرمایه گذاری بحث شد

در نشست کمیته سرمایه گذاری بین الوزراتی که دیروز برگزار شد، روی شماری از طرح های سرمایه گذاری بحث شد. دفتر مطبوعاتی معاونت اقتصادی در خبرنامه یی نوشته است: در نشست یادشده طرح



سرمایه گذاری روی تولید برق از زغال سنگ، تولید برق خورشیدی در شهرک های صنعتی، احداث فارم های زراعتی در شماری از ولایات و ایجاد ترمینل معیاری بارگیری و تخلیه زغال سنگ بحث هایی صورت گرفت. پس از بحث روی این طرح ها... ص ۷

سفر اردوغان پس از ۱۲ سال به مصر و توافق روی آتش بس در غزه

فوری در غزه و کاهش تنش در کرانه باختری توافق کردند. به گزارش رسانه ها، «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر و «رجب طیب اردوغان» همتای ترکیه ای وی که دیروز چهارشنبه وارد قاهره شد، درباره فاجعه انسانی در غزه و تحولات منطقه و جهان گفتگو کردند. دو طرف در این دیدار سند مشترکی را درباره... ص ۷



اردوغان رئیس جمهور ترکیه پس از ۱۲ سال به مصر سفر کرد و با رئیس جمهور مصر دیدار کرد. روسای جمهور مصر و ترکیه در مورد لزوم برقراری آتش بس

سازمان ملل: بیش از یک میلیون نفر در رفح «به مرگ خیره شده اند»

نظر شدت، بی رحمی و گستردگی بی مانند است». او گفت که عواقب تهاجم به رفح «فاجعه بار» خواهد بود. آقای گریفیث در بیانیه ای نامعمول و تند گفت که رفح با بیش از یک میلیون نفر آواره، «مملو» از مردمی است که «به مرگ خیره شده اند». بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، می گوید... ص ۷

یک مقام ارشد سازمان ملل هشدار داده است که حمله اسرائیل به رفح، جنوبی ترین شهر غزه، ممکن است به «قتل عام» بینجامد. مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و رئیس بخش امدادسانی این سازمان گفت که مردم در رفح مانند بقیه جمعیت غزه قربانی تهاجمی هستند که «از

